
Prehodni pokal
Zapužam
Olimpijsko razpoloženje
tudi na tekmovanju med
Zgošani in Zapužani. 
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Obeležili 
desetletnico PUM-a
S predstavitvijo svojega dela
je radovljiški PUM (kratica
pomeni projektno učenje mla-
dih), ki deluje v okviru Ljud-
ske univerze, obeležil deset-
letje uspešnega delovanja.

Vztrajajo pri projektu
Gorki
Gorenjski župani, ki sode-
lujejo pri projektu Gorki, so
ogorčeni: "Država ne sme
spreminjati pravil sredi igre!"

Zabavno počitniško
kuhanje
Na Srednji gostinski in tu-
ristični šoli Radovljica so
med počitnicami pripravili
kuharski tečaj. 
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Radovljica - Nataša Pristov je
skupaj z možem Andrejem
Okornom in tremi šiviljami
v času od 1. septembra do 10.
decembra izdelala vseh
14.995 kosov štartnih šte-
vilk, ki so jih nosili tekmo-
valci na letošnjih olimpijskih
igrah v Kanadi. Naredili so
jih tristo na dan, različne
glede na discipline in po
spolu, skupaj v okoli petde-
setih različnih modelih. 
Nataša je pred devetnajstimi
leti posel prevzela od svoje
mame, ki se je ukvarjala z
izdelovanjem športnih dre-
sov. "Počasi smo dodajali še
štartne številke in čez nekaj
let tiskanje na drese," pojas-
njuje. "Oče si je kot učitelj
športne vzgoje prek Zavoda
za šolstvo skupaj s profesor-
jem Dragom Ulago prizade-
val za dvig športne kulture
tudi na tem področju. Tako
so imela šolska športna druš-
tva tudi po naši zaslugi že
kmalu enotne drese."
Pred približno desetimi leti
je podjetje začelo sodelovati
z avstrijskim podjetnikom
Gerhardom Reicherjem,
prek katerega so letos poleti
tudi dobili posel za olimpij-
ske štartne številke. "Skupaj
smo bili v dobrih in slabih
časih. V navezi z njim smo

delali štartne številke za sve-
tovni pokal, kjer je bila naša
prednost dejstvo, da na
enem mestu naredimo vse:
krojimo, šivamo in tiskamo.
In da jih izdelamo hitro: v
svetovnem pokalu se spon-
zorji, katerih logotipi so na
štartnih številkah, potrjujejo
dobesedno v zadnji minuti."

Podjetje Prina je dobilo po-
sel tudi zato, ker so bili edi-
ni, ki so bili sposobni na šte-
vilke natisniti zahtevani od-
tenek modre barve. "Najprej
sem vprašala svoje šivilje, če
so se pripravljene z mano
lotiti tega projekta. Strinjale
so se in prvega septembra
smo začeli. Vseh pet: šivilje,

moj mož, ki je bil odgovoren
za tiskanje, in jaz. Izdelali
smo po tristo številk na dan.
Morda je še največji pritisk
predstavljalo dejstvo, da si
napak tako rekoč nismo
smeli privoščiti ... A se je k
sreči vse izteklo dobro, kot
sem pravzaprav ves čas ve-
dela, da se bo."

Olimpijske štartne številke
narejene v Radovljici
Vseh 15 tisoč številk so v treh mesecih pred začetkom olimpijskih iger izdelali v podjetju Nataše Pristov.

Večer z evropsko
poslanko

Radovljiški socialni demokrati 
so februarja v Lescah gostili evropsko
poslanko Tanjo Fajon.
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(Ne)sprejemanje
drugačnosti

Na otroškem parlamentu 
so predstavniki učencev tokrat 
spregovorili o stereotipih, rasizmu 
in diskriminaciji.
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Nataša Pristov, lastnica radovljiškega podjetja Prina, kjer so izdelali skoraj 15 tisoč štartnih
številk za olimpijske igre v Kanadi / Foto: Anka Bulovec

Vilma Stanovnik

Brdo pri Kranju - Najvišje
državno priznanje za leto
2009, Bloudkovo nagrado,
je za vrhunske mednarod-
ne dosežke prejela plavalka
PK Gorenjska banka Ra-
dovljica Sara Isaković. Ker
Sara trenutno trenira in
študira v ZDA, je po njeno
zasluženo priznanje prišel
športni direktor PK Gorenj-
ska banka Radovljica Ciril
Globočnik. "Sara si je to
priznanje zaslužila, čeprav
na svoji športni poti še ni
rekla zadnje besede. Bloud-
kova nagrada ji bo gotovo
spodbuda za nove treninge
in tekme," je na slovesnosti
na Brdu povedal Ciril Glo-
bočnik.
Slavnostne podelitve se je
udeležil tudi Rok Rozman,
veslač uspešnega blejskega
četverca brez krmarja, ki je
prejel Bloudkovo plaketo za
pomembne tekmovalne do-
sežke v veslanju, med dru-

gim tudi za bronasto kolaj-
no na svetovnem prvenstvu
v Poznanu. "Čast je dobiti
Bloudkovo plaketo, a se za-
vedam, da bo treba za naj-
višje priznanje, Bloudkovo
nagrado, narediti še kaj
več," je povedal dvaindvajset-
letni član četverca iz Kamne
Gorice Rok Rozman. 
Prav tako se je visokega pri-
znanja razveselil Peter Zu-
pan, Blejec, ki že dolga leta
živi v Radovljici in je Bloud-
kovo plaketo prejel za po-
memben prispevek k razvo-
ju biatlona. "Zame je to pri-
znanje za dolgoletno delo
ne le v biatlonu, ampak
tudi v drugih športih, pred-
vsem plavanju in odbojki,
ki je bila moj prvi šport," je
ob podelitvi povedal Peter
Zupan, ki je med drugim
že več kot petnajst let pred-
sednik zbora za biatlon 
pri Smučarski zvezi Slove-
nije, od tega več kot deset
let podpredsednik OK Po-
kljuka.

Bloudkova priznanja
tudi v Radovljico

Sredi februarja so na Brdu pri Kranju pripravili
podelitev najvišjih državnih priznanj na področju
športa v Sloveniji, zaslužili pa so si jih tudi
radovljiški športniki.

Minister za šolstvo in šport Igor Lukšič med dobitniki 
Bloudkovih plaket: Rokom Rozmanom iz Kamne Gorice,
Marijo Simčič iz Kranja in Petrom Zupanom iz Radovljice.
V ozadju športni direktor PK Gorenjska banka Radovljica
Ciril Globočnik, ki je prevzel Sarino nagrado. / Foto: Tina Dokl
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Na podlagi 58. člena Zakona o javnih uslužbencih (ZJU-UPB3,
Ur. l. RS, št. 63/07 in 65/08) župan Občine Radovljica objavlja

JAVNI NATEČAJ
za zasedbo prostega uradniškega delovnega mesta:

VIŠJEGA SVETOVALCA ZA REKREACIJO,
DRUŠTVENE DEJAVNOSTI IN TURIZEM

Zahtevani pogoji in znanja:
- univerzitetna izobrazba ekonomske, upravne ali druge

družboslovne smeri / 2. bolonjska stopnja,
- najmanj 4 leta delovnih izkušenj,
- opravljeno usposabljanje za imenovanje v naziv, 
- opravljen strokovni izpit iz upravnega postopka (ZUP-a),
- znanje uradnega jezika
- poznavanje uporabe računalniških programov,
- organizacijske in komunikacijske sposobnosti.

Dela in naloge:
- načrtovanje, organiziranje, vodenje, izvajanje upravnih in

strokovnih opravil s področja športa in rekreacije, dejavnosti
športnih, rekreativnih, veteranskih društev oziroma tovrstnih 
neprofitnih organizacij, združenj ali institucij, 

- sodelovanje pri oblikovanju sistemskih rešitev in drugih najza-
htevnejših gradiv s področja dela,

- samostojna priprava zahtevnih analiz, razvojnih projektov, infor-
macij, poročil in drugih zahtevnih gradiv s področja dela,

- vodenje in odločanje v zahtevnih upravnih postopkih s svojega
področja na I. stopnji,

- načrtovanje, organiziranje, vodenje, izvajanje upravnih in
strokovnih opravil s področja turistične dejavnosti,

- priprava predpisov, strokovnih podlag, upravnih aktov in drugih
zahtevnejših gradiv s svojega področja, 

- sodelovanje z državnimi institucijami in pri delu v projektnih skupinah,
- tajniška dela za delovna telesa občine.

Poleg navedenih pogojev morajo kandidati za razpisano delovno
mesto v skladu z 88. členom Zakona o javnih uslužbencih izpol-
njevati še naslednje pogoje: 
- državljanstvo Republike Slovenije,
- ne smejo biti pravnomočno obsojeni zaradi naklepnega

kaznivega dejanja, ki se preganja po uradni dolžnosti, in ne 
smejo biti obsojeni na nepogojno kazen zapora v trajanju več
kot šest mesecev (potrdilo izda Ministrstvo za pravosodje),

- ne smejo biti v kazenskem postopku zaradi kaznivega dejanja 
iz prejšnje alineje (potrdilo izda pristojno sodišče). 

Kandidati za obe delovni mesti morajo k svoji vlogi priložiti
naslednje izjave:
1. pisno izjavo o izpolnjevanju pogoja glede zahtevane izo-

brazbe, iz katere mora biti razvidna smer ter leto in ustanova,
na kateri je bila izobrazba pridobljena, ali fotokopijo diplome,

2. pisno izjavo o doseženi delovni dobi ali fotokopijo delovne knjižice,
3. pisno izjavo o opravljenem usposabljanju za imenovanje 

v naziv ali fotokopijo potrdila o opravljenem izpitu, če ima 
kandidat le-to opravljeno,

4. pisno izjavo o opravljenem strokovnem izpitu iz upravnega
postopka (ZUP) ali fotokopijo potrdila o opravljenem izpitu,

5. pisno izjavo kandidata, da:
- je državljan Republike Slovenije,
- ni bil pravnomočno obsojen zaradi naklepnega kaznivega 

dejanja, ki se preganja po uradni dolžnosti, in da ni bil obsojen
na nepogojno kazen zapora v trajanju več kot 6 mesecev.

S prijavo na delovno mesto se šteje, da se kandidat strinja, da se
za namene tega javnega natečaja dovoljuje preverbo podatkov.
Če se v postopku sprejemanja v delovno razmerje ali v času
poskusnega dela izkaže, da podatki iz izjav niso verodostojni, je
to razlog za prekinitev postopka ali delovnega razmerja. 

Izbrani kandidat bo delo na delovnem mestu višjega svetovalca
za rekreacijo, društvene dejavnosti in turizem opravljal v Oddelku
za družbene dejavnosti na Občini Radovljica, v nazivu višji 
svetovalec III, z možnostjo napredovanja v naziv višji svetovalec II
in višji svetovalec I. Z izbranim kandidatom bo sklenjeno delovno
razmerje za nedoločen čas, s polnim delovnim časom ter 
štirimesečnim poskusnim delom.

Pri izbranem kandidatu se bo preverjalo, ali ima opravljeno 
obvezno usposabljanje za imenovanje v naziv, v nasprotnem
primeru bo moral izbrani kandidat obvezno usposabljanje 
za naziv, v skladu z 89. členom Zakona o javnih uslužbencih,
opraviti najkasneje v enem letu od sklenitve delovnega razmerja. 
V skladu s 1. členom Zakona o spremembah in dopolnitvah 
Zakona o splošnem upravnem postopku (ZUP-G, Ur. l. RS, št.
8/2010) bo moral izbrani kandidat strokovni izpit iz upravnega
postopka opraviti najkasneje v treh mesecih od sklenitve 
delovnega razmerja. 

Natečajna komisija bo strokovno usposobljenost kandidatov 
presojala na podlagi priloženih potrdil, dokazil in pogovora z 
njimi ter s pomočjo morebitnih drugih metod preverjanja
strokovne usposobljenosti.
Potrdila oziroma soglasje za pridobivanje podatkov iz uradnih evi-
denc bo izbrani kandidat moral predložiti pred izdajo sklepa o izbiri. 

Kandidate vabimo, da pošljejo pisne prijave s kratkim življenje-
pisom in zahtevanimi pisnimi izjavami o izpolnjevanju pogojev
najkasneje v 8 dneh od dneva objave na naslov: 
Občina Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, s 
pripisom "Prijava na javni natečaj za zasedbo delovnega mesta". 
O izbiri bodo kandidati obveščeni v 15 dneh po opravljeni izbiri. 
Dodatne informacije o izvedbi javnega natečaja lahko dobite pri
Moniki Sluga, na telefonski številki: 04/537-23-08.

V besedilu javnega natečaja uporabljeni izrazi, zapisani v moški
slovnični obliki, so uporabljeni kot nevtralni za ženske in moške.

Številka: 1100-3/2010-1 Janko S. Stušek, l. r.
Datum: 26. 2. 2010 ŽUPAN
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Marjana Ahačič

Radovljica - S predstavitvijo
svojega dela je radovljiški
PUM (kratica pomeni pro-
jektno učenje mladih), ki de-
luje v okviru Ljudske univer-
ze, obeležil desetletje uspeš-
nega delovanja. V program
je letos vključenih 40 mla-
dih z območja zgornje Go-

renjske, ki so iz različnih
razlogov opustili šolanje.
Sodi med najuspešnejše to-
vrstne programe v Sloveniji
(vseh je dvanajst), a se je
tako kot vsi drugi celo dese-
tletje bojeval z nedorečenim
financiranjem in zato tudi z
ogroženim obstojem. "Prav
zgodovinsko je, da PUM tre-
nutno nima težav s financi-

ranjem, ki ga je, kot nam je
bilo jeseni obljubljeno,
končno res zadovoljivo ure-
dilo ministrstvo za šolstvo
in šport," je zadovoljna Ma-
teja Rozman Amon, nova di-
rektorica Ljudske univerze
Radovljica. "Letos nas prvič
financirajo tudi vse zgornje
gorenjske občine, razen Tr-
žiča, prav tako naše progra-

me finančno podpira občina
Kranj." Leta 2007 je PUM
dobil evropsko nagrado za
najboljši socialni program
za mlade, lani pa je bil pred-
stavnikom ministrstev za
delo devetih evropskih držav
prav radovljiški PUM pred-
stavljen kot primer dobre
prakse. Pogovor z novo di-
rektorico Ljudske univerze
Radovljica, v okviru katere
deluje PUM, bomo objavili v
prihodnji številki Deželnih
novic.

Obeležili desetletnico PUM-a

Marjana Ahačič

Janez Koselj je tudi povelj-
nik Gasilske zveze občine
Radovljica in Gasilske enote
občine Radovljica (GEOR),
v kateri sodelujejo vsa pros-
tovoljna gasilska društva v
občini. GEOR je ob ustano-
vitvi v letu 2006 že prevzela
nekatere dodatne naloge ob-
činskih enot civilne zaščite,
ki jih mora skladno z zako-

nom o varstvu pred naravni-
mi in drugimi nesrečami
organizirati lokalna skup-
nost: reševanje ob večjih ne-
srečah s področja tehnične-
ga reševanja, ukrepanje ob
nesrečah z nevarnimi snov-
mi ter gašenje večjih poža-
rov, predvsem v naravi, in
logistično podporo. Gasilci
sicer opravijo pretežni del
intervencij v občini. Novi
poveljnik civilne zaščite je

med prostovoljne gasilce
stopil leta 2000 kot član
PGD Lancovo, ki ga je v ob-
dobju 2003-2007 tudi vodil.
Od leta 2003 je tajnik Gasil-
ske zveze Občine Radovlji-
ca, leta 2006 pa je bil izvo-
ljen za njenega poveljnika.
Na tem mestu je uspešno
sodeloval pri vseh večjih in-
tervencijah v občini: pri ga-
šenju požara na avtoodpadu
na Lancovem leta 2006, leta

2007 pri gašenju požara v
Seawayju v Zapužah, sep-
tembra 2007 ob vodni ujmi
v Kropi ter pri lanskih de-
cembrskih poplavah. Leta
2007 je prejel priznanje Ga-
silske zveze Slovenije 3.
stopnje ter bronasti znak ci-
vilne zaščite in je bil izbran
za najoperativca, leta 2008
pa je za organizacijo in vo-
denje intervencij prejel me-
daljo Občine Radovljica.

Novi poveljnik Civilne zaščite 
Januarja je župan za poveljnika Civilne zaščite Občine Radovljica imenoval Janeza Koselja.

Radovljica

O razvojnih programih na svetih KS
Občina Radovljica je na podlagi sklepa občinske komisije za
razvoj začela pripravljati novelacijo razvojnega programa do
leta 2013 in razvojni program za obdobje 2014-2020. "Razvoj-
ni program je temeljni dokument razvojnega načrtovanja v
občini, ki zajema vsa razvojna področja. Na podlagi razvojnih
smernic, začrtanih v razvojnem programu, občinski svet vsa-
ko leto sprejme proračun občine, ki je podlaga za financiranje
razvojnih projektov," je pojasnila Alenka Langus, vodja občin-
skega referata za razvoj. Tako je Občina Radovljica februarja
krajevne skupnosti, javne zavode ter organizirano javnost, kot
so društva, politične stranke, podjetja in druge organizacije,
pozvala, da do 1. marca podajo svoje predloge. "V prvi polovi-
ci marca bo občinska uprava na sestankih s sveti vseh krajev-
nih skupnosti pregledala prednostne projekte in nato s komi-
sijo za razvoj pripravila izhodišča za pripravo razvojnega 
programa (strokovne podlage in nabor prejetih projektov). 
Izhodišča bo na seji 31. marca obravnaval občinski svet. Pred-
viden rok za pripravo obeh dokumentov pa je do konca 
meseca junija letos," je še pojasnila Alenka Langus. M. A.

Radovljica

Radovljica na turističnem sejmu v Milanu
Radovljica se je v okviru Združenja zgodovinskih mest 
predstavila na Turističnem sejmu Borsa Internazionale del Tu-
rismo konec februarja v Milanu. Tam se je na več kot 200 kva-
dratnih metrov velikem prostoru Slovenija predstavila kot de-
stinacija zelenega turizma, meddržavnih povezav in razvite-
ga wellness turizma. Združenje zgodovinskih mest je na sej-
mu predstavilo tudi nov katalog zgodovinskih mest Slovenije
v italijanskem jeziku, v katerega je vključena tudi Radovljica.
"Predstavili smo zanimivosti in dogodke, ki jih ponuja Radov-
ljica in poleg katalogov in prospektov poskrbeli tudi za živo
animacijo v oblačilih iz 19. stoletja. Zanimanje italijanskih go-
stov za obisk Radovljice in drugih zgodovinskih mest je bilo
zelo veliko, tako zaradi lepote, kulture, znamenitosti in do-
godkov, kot celovite turistične ponudbe, pa tudi bližine itali-
janskega trga," je po obisku povedala Mojca Vnučec Špaca-
pan, svetovalka za turizem v občini Radovljica. M. A.

VZGOJNOVARSTVENI ZAVOD RADOVLJICA -
VRTEC RADOVLJICA     
Kopališka cesta 10, 4240 RADOVLJICA
tel.: 04/53 25 720, fax: 04/53 25 730
e-pošta: vvz.radovljica@s5.net
e-naslov: www.vrtec-radovljica.si

VZGOJNOVARSTVENI ZAVOD RADOVLJICA - 
VRTEC RADOVLJICA VABI

K VPISU OTROK
V VRTCE RADOVLJIŠKE OBČINE ZA ŠOLSKO LETO

2010/2011.

Vpis bo potekal od ponedeljka, 22. marca, do petka, 26. mar-
ca 2010, v prostorih uprave na Kopališki cesti 10 v Radovljici
(drugo nadstropje) in sicer: 
- v ponedeljek, torek in petek od 8. do 14. ure,
- v sredo in četrtek pa od 8. do 17. ure.

Za novo šolsko leto, to je s 1. septembrom 2010, so razpisani
naslednji programi:
- DNEVNI PROGRAM za otroke do 3 let, ki traja od 6 do 9 ur;
- DNEVNI PROGRAM za otroke od 3 let dalje, ki traja od 6 do 9 ur;
- POLDNEVNI PROGRAM za otroke od 3 let dalje, ki traja 4 ali 5 ur.

Starši si vrtec lahko ogledajo v ponedeljek, 22. marca 2010, od
9. do 11. ure. 

Dodatne informacije so na voljo na spletni strani vrtca:
www.vrtec-radovljica.si ali na tel. št.: 04/53-25-720.
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Boštjan Bogataj

Kranj - S projektom Gorki
(Gorenjska kanalizacijska
infrastruktura), prek katere-
ga naj bi očistili Gorenjsko z
novimi vodovodi, kanalizaci-
jo in čistilnimi napravami,
se vse bolj zatika. Kar 120
milijonov evrov vreden pro-
jekt, ki so ga občine razdeli-
le v tri faze, je po mnenju
okoljskega ministrstva pre-
obsežen, čeprav so ga prav
na tem ministrstvu v prete-
klosti že večkrat potrdili. 
"Gorenjske projekte smo s
pristojnimi ministrstvi več
let usklajevali, podpisali do-
kumente o naboru projek-
tov, v zadnjih mesecih pa iz-
vedeli, da nekateri projekti
ne bodo sofinancirani z de-
narjem EU," je pred časom
povedal Stane Štraus, pod-
župan Mestne občine Kranj.
"Jedro problema je v različni
interpretaciji enakih pogo-
jev operativnega programa.
Zanimivo je, da pogoje raz-
lično interpretira ista oseba
z okoljskega ministrstva," je
ogorčen radovljiški župan
Janko S. Stušek, še bolj čr-
nogled pa je bohinjski žu-
pan Franc Kramar, ki pravi,
da bodo gorenjske občine
bankrotirale: "Za sekundar-

ne vode smo najemali kredi-
te in pridobivali denar iz ev-
ropskih projektov. Zavezali
smo se, da objekte priključi-
mo na čistilne naprave, kar
pa nam sedaj ne bo uspelo."
Tudi zato bi morale (ni še
nujno) gorenjske občine vr-
niti kar 18 milijonov evrov,
vsaj dodatna dva milijona bi
izgubili iz priprave projek-
tov. 
Radovljica, Bohinj, Jeseni-
ce in Žirovnica so prvi pro-
jekt oddale julija lani, obči-
ne Kranj, Medvode, Pred-
dvor, Šenčur in Vodice ko-
nec decembra lani drugo
vlogo. Tretjo, po vrednosti
največjo, investicije v čistil-
no napravo Kranj (35 mili-
jonov evrov), sodelujoče
občine še niso oddale. Na
ministrstvu za okolje in
prostor pojasnjujejo, da so
bila merila za izbor potrje-
na leta 2007. Investicije na
porečju Zgornje Save, ki so
za občine pomembne, pa
ne izpolnjujejo meril in
kriterijev za sofinanciranje
iz kohezijskega sklada. Go-
renjski župani se s tem ne
strinjajo in bodo vztrajali,
da država nameni enak od-
stotek pod enakimi pogoji
za projekt Gorki kot za dru-
ge regije v Sloveniji. 

Vztrajajo pri projektu Gorki
Gorenjski župani, ki sodelujejo pri projektu Gorki, so ogorčeni: "Država ne sme spreminjati pravil 
sredi igre!"

Na zadnji, 29. seji občinskega
sveta občine Radovljica je ob-
činski svet zavrnil osnutek od-
loka o občinskem podrobnem
prostorskem načrtu rekon-
strukcije Kranjske in Gradni-
kove ceste v Radovljici. Odlok
je v skladu z razvojnim pro-
gramom občine pripravila ob-
činska uprava in podprl odbor
za urejanje prostora in varstvo
okolja. Odlok ni bil sprejemljiv
za opozicijske svetnike in ne-
kaj svetnikov bivše koalicije, ki
so izstopili iz koalicije. Škoda,
kajti s tem je znova za nekaj
časa "padla" celovita obnova
radovljiške vpadnice, ki se s
spremembami rešuje že od leta
1983. Še najbolj čudno pa je
dejstvo, da je bil proti odloku o
ureditvi glavne vpadnice v Ra-
dovljico tudi predsednik KS
Radovljica, predsednik SDS
Radovljica in občinski svetnik
v isti osebi, čeprav se je z neka-
terimi prizadetimi krajani ob
cesti celo sestal zaradi proble-
ma rekonstrukcije navedenih
cest. Vendar, vse kaže, ne za-
radi podpore odloku, ampak
rušitve predloga odloka. Nave-
deni razlog je bil: občina ni
pravilno pristopila s postop-
kom in rešitvami do prizadetih
krajanov. Morda bolj pravi
razlog za nesprejetje odloka pa
je: za opozicijsko politiko so
preblizu volitve, nekateri kra-
jani ne želijo sprememb, ne bi
prodali metra zemlje, se bojijo
za "črne" priključke na Kranj-
sko cesto, koristijo možnost in
priložnost nasprotovanja zara-
di drugih interesov. Resničen
problem pri rekonstrukciji
Kranjske ceste je le pri posesti
ene krajanke. V postopku jav-
ne obravnave pa je bilo obljub-
ljeno, da se bo njen problem re-
ševal fazno in dogovorno.
Vsem, krajanom in politikom,
je jasno, da se obnov in širitev
občinskih (tudi državnih) cest
za javni interes ne da izvesti
brez razumevanja, sodelova-
nja in usklajevanja problemov
s krajani ob cesti.
V demokraciji pomeni razu-
mevanje in sodelovanje dialog
ter priznavanje argumentov,
usklajevanje pa pripravljenost
na kompromis med javnim in
zasebnim interesom, ki je ved-
no in legitimno prisoten, kadar
gre za vprašanje lastništva, po-
sesti, življenjskih pogojev, mož-
nosti uveljavljanja lastnih ko-
risti in še kaj. Lastniki zemljišč
ne želijo posegov na svoja zem-
ljišča ali v bližnje okolje, upo-
rabniki cest pa želijo izboljša-
ve, večjo pretočnost prometa,
varnejši promet in večjo var-
nost nemotoriziranih uporab-
nikov cestnih in obcestnih po-
vršin. Stroka pove svoje stališ-
če, politikom pa je dana prilož-
nost, da lahko skozi usta "naj-
bolj prizadetih" podprejo ali
zavrejo priložnost za rešitve
problema, kar bodo ocenili 
v prvi vrsti glede na politične
interese. Vsaj tako je videti v
praksi.
V sredo, 10. februarja 2010, je
oddelek v občinski upravi za
okolje in prostor organiziral 
v dvorani KS Lesce predobrav-
navo rekonstrukcije ceste v
Rožno dolino od železniške 
postaje do Žita Gorenjka v Les-
cah z enostranskim pločnikom
in obojestransko kolesarsko ste-
zo. Na predobravnavi so bili

večinoma krajani, ki stanujejo
ob Cesti v Rožno dolino. Iz-
med njih se jih precej ni stri-
njalo s predstavljenim predlo-
gom obnove ceste. Predlagali so
enosmerno cesto s prepovedjo
tovornega prometa. Bojijo se
večjega prometa ali izgube de-
lov zemljišča ali celo obojega.
Zavod za varstvo kulturne de-
diščine, enota v Kranju, je
predlagal, naj bo zaradi zašči-
te starih kmečkih hiš in vaške-
ga jedra tudi Alpska cesta sko-
zi Lesce enosmerna; najbrž iz
Radovljice proti Lescam. Iz ne-
kaj let stare prometne študije
za Lesce izhaja tudi varianta,
naj bo namesto podvoza pod
železnico Alpska cesta pred že-
leznico kar zaprta za promet!!
Hude ideje, dialog je nujen. 
V mesecu januarju letos je ob-
čina organizirala v osnovni
šoli v Lescah predobravnavo
prometne rešitve in ureditve
Begunjske ulice mimo osnovne
šole in skozi prehod pri Turku
do Alpske ceste. Niti osnovna
šola niti krajevna skupnost se s
predlaganim režimom prome-
ta nista strinjali. Do formalne
obravnave odloka je potrebno
upoštevati popravke in spreme-
niti predlog, ki ga je pripravila
stroka. Ga bomo uskladili?
Kljub obljubam glavnega pro-
tagonista izgradnje pločnika v
Kamni Gorici do osnovne šole
in kljub podpori Direkcije RS
za ceste ter prizadevanj občine
se stvari ne premaknejo. Še
bolj nujna je ureditev pločnika
v Podnartu, kjer je bil dogovor
za odkup Resmanove hiše že
podpisan, gradnja pločnika pa
načeloma s pristojnimi tudi že
potrjena, pa se vedno znova
zaplete, če ne drugače, z želez-
nico, "prizadevanja" države
oziroma DRSC pa so videti
bolj v zavoro kot podporo. Je
res rešitev zgolj v bolj ostrih in
enotnih akcijah občine proti
resornemu državnemu orga-
nu?
Občinska cesta do Begunj in
državna cesta skozi Begunje
sta uničeni in potrebni temelji-
te rekonstrukcije. Država je za
leto 2011 v razvojne načrte
vključila obnovo in širitev ceste
skozi Begunje, občina pa naj
uredi pločnike in javno raz-
svetljavo. Izvedba projekta je
več kot nujna. Upam, da se ne
bo za nekaj let zataknilo pri
prvem zidu ob cesti, ki ga bo
potrebno premakniti. Podoben
primer, kjer se že vrsto let spo-
razumevamo z državo, je ure-
ditev križišča z odcepom na
Mlako v Zadnji vasi na regio-
nalni cesti Begunje-Tržič, če-
prav gre za izjemno nevarni
odcep in skoraj smrtno neva-
ren manever voznika, ki zavije
na vaško pot proti Mlaki.
Hvala bogu, da je vsaj pogod-
ba med občino, DRSC in izva-
jalcem za izgradnjo povezoval-
ne državne ceste med Lescami
in Radovljico s priključkom na
nekdanjo glavno cesto že pod-
pisana. Čakamo le še pomlad-
ne odjuge, da dela stečejo. Čim
prej, držimo pesti, da se ne 
bo zaradi državnih financ, po-
stopkov ali sosedov kaj zaple-
tlo. V tem letu ni več veliko
časa za novogradnje, katere
koli, niti komercialne.

Janko S. Stušek
Župan

Ceste - takšne in drugačne

Marjana Ahačič

Občina Radovljica se je s pod-
pisom dogovora o sodelova-
nju pridružila projektu "Oči-
stimo Slovenijo v enem dne-
vu!", ki jo organizira Društvo
Ekologi brez meja. Posamez-
nike in društva, krajevne
skupnosti ter druge organiza-
cije v občini pozivamo, naj
sodelujejo v tej največji pros-
tovoljni čistilni akciji v zgodo-
vini Slovenije 17. aprila letos,
ko bodo prostovoljci po vsej
Sloveniji z divjih odlagališč
odstranjevali gospodinjske in
kosovne odpadke," je sporo-
čila Manca Šetina Miklič,
vodja kabineta župana.
Poleg divjih odlagališč v nara-
vi bodo čistili tudi ulice, ce-
ste, okolico šol in vrtcev, sta-
novanjske okoliše ter spreha-
jalne in pohodne poti. Tako
bodo Ekologi brez meja svojo

akcijo povezali s čistilnimi
akcijami, ki jih že tradicional-
no izvajajo v marsikateri slo-
venski občini, tudi radovlji-
ški. Letos želijo vse te akcije
združiti na en dan, pri tem
združiti 200 tisoč ljudi in
zbrati vsaj 20 tisoč ton komu-
nalnih odpadkov. Po ocenah
je Slovenija posejana z okoli
50 tisoč divjimi odlagališči,
kjer je odvrženih 400 tisoč
ton odpadkov.
Organizator za društvo za ob-
močje radovljiške občine je
Igor Dornik, ki je tudi sopod-
pisnik dogovora z županom
Jankom S. Stuškom. Trenut-
no imajo največ dela prav ob-
činski organizatorji, ki so od-
govorni za spodbujanje k so-
delovanju in povezovanju ob-
čine, komunale, društev, šol,
vrtcev in občanov. Občina
oziroma Komunala Radovlji-
ca bosta poskrbeli za vrečke

in rokavice prostovoljcev ter
za odvoz zbranih odpadkov, s
Komunalo bodo usklajene
tudi lokacije zbirnih točk za
odpadke. Svoje sodelovanje
pa je potrdilo tudi že 16 orga-
nizacij iz občine, med kateri-
mi so krajevne skupnosti,
društva, šole in vrtci. 
Organizatorji še vedno vabijo
k sodelovanju nove prosto-
voljce, ki bi delovali kot popi-
sovalci divjih odlagališč. Prav
tako pozivajo občanke in ob-
čane, da sporočijo podatke o
divjih odlagališčih preko splet-
ne strani www.ocistimo.si.

Med pomembnimi cilji akci-
je je namreč tudi izdelati di-
gitalni register divjih odlaga-
lišč, ki jih ob podatkih občin
popisujejo prostovoljci na te-
renu. Na navedenem splet-
nem naslovu je možna tudi
prijava za čiščenje na dan 
akcije, sodelujete pa lahko
tudi s prijavo zbirnega mesta
za prostovoljce. Akcija je na-
letela na dober odziv, saj se 
k sodelovanju vsak teden pri-
javi približno 50 novih pros-
tovoljcev. 
Seznam zbirnih mest za
prostovoljce in urnik doga-
janja na dan akcije bo v me-
secu aprilu objavljen v De-
želnih novicah in na občin-
skih spletnih straneh. Na
tem mestu bomo objavili
tudi povezavo do registra
divjih odlagališč, ki nastaja
na Geopediji.

Očistimo Slovenijo
Poziv k sodelovanju v akciji "Očistimo Slovenijo v enem dnevu!"

Več informacij o akciji je na voljo na spletnih
straneh www.ocistimo.si. S svojimi vprašanji 
o akciji ali če želite pomagati pri njeni organizaciji,
pa se lahko obrnete tudi na občinskega 
organizatorja Igorja Dornika (e-naslov: 
igor.dornik@ocistimo.si, tel. št.: 041/644 986).

Je Kropa v Evropi ali ne?

Za širše območje Krope je bila načrtovana 
gradnja celovitega sistema odvajanja in čiščenja
komunalne odpadne vode in rekonstrukcija 
vodovodnega omrežja. "S pomočjo denarja 
iz kohezijskega sklada naj bi zgradili čistilno 
napravo z 2.700 populacijskimi enotami 
(približno toliko prebivalci) in primarno 
kanalizacijsko omrežje v Kropi in Kamni Gorici.
Skupna vrednost investicije znaša 4,5 milijona
evrov, od tega naj bi dobre tri milijone pridobili
iz EU, še dodatnih 372 tisoč iz državnega 
proračuna," pojasnjuje Tanja Pogačnik, vodja
oddelka za gospodarstvo Občine Radovljica. 
Projekt Kropa je ministrstvo za okolje novembra
2008 pisno potrdilo, občina pa je za projekt 
pridobila ustrezno projektno dokumentacijo in
julija lani oddala vlogo za pridobitev kohezijskih
sredstev. "Imamo gradbeno dovoljenje za 
primarno kanalizacijo v Kropi in smo v zaključni
fazi za gradnjo kanalizacije v Kamni Gorici in
čistilno napravo Kropa, hkrati pa je vse 
pripravljeno na gradnjo sekundarnega omrežja,"
dodaja Pogačnikova. Občina je do sedaj vložila
skoraj 450 tisoč evrov, po odločitvi birokratov
okoljskega ministrstva pa lahko projekt sedaj 
zamre. Gorenjski župani se bodo nameri 
ministrstva odločno uprli.

Projektu se bodo pridružila številna društva in organizacije,
ki tudi sicer vsako pomlad organizirajo čistilne akcije. Takole
so lani odpadke zbirali člani LD Begunjščica.
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OBČINA RADOVLJICA
Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, 
tel.: 04/537 23 00, faks: 04/531 46 84
www.radovljica.si, 
e-naslov: obcina.radovljica@radovljica.si

Na podlagi 30. člena Statuta Občine Radovljica (UVG, št. 23/99
in 19/00), 9. člena Odloka o proračunu Občine Radovljica za leti
2009 in 2010 (DN UO, št. 107/08 in spremembe) Občina 
Radovljica objavlja

JAVNI RAZPIS
ZA SOFINANCIRANJE JAVNIH PRIREDITEV
IN DRUGIH JAVNIH DOGODKOV DRUŠTEV 

IN POSAMEZNIKOV

1. Predmet razpisa

Predmet razpisa je sofinanciranje društev ali posameznikov za iz-
vedbo javnih prireditev in drugih javnih dogodkov: 
● ki bodo v letu 2010 izvedeni na območju občine Radovljica ali 
● ki bodo v letu 2010 izvedeni zunaj območja občine in bodo pri-

spevali k ugledu občine ali bodo v skladu z drugimi interesi ob-
čine Radovljica,

● ki so namenjeni občanom občine Radovljica ali jih vključujejo in
prispevajo k promociji občine Radovljica,

● ki so neprofitnega značaja.

Predmet tega razpisa je tudi sofinanciranje nakupa opreme ali
pripomočkov ali sofinanciranje materialnih stroškov za izvedbo
konkretnih javnih prireditev ali drugih javnih dogodkov (v nadalje-
vanju: dogodek/prireditev). 

2. Pogoji, ki jih morajo izpolnjevati prijavitelji

Na razpis lahko kandidirajo društva in posamezniki (v nadaljeva-
nju: prijavitelji):
● ki imajo sedež ali stalno bivališče na območju občine Radovlji-

ca ali bodo na tem območju izvedli dogodek/prireditev;
● ki prijavljajo dogodek/prireditev, ki v letu 2010 ni sofinancirana

na drugih razpisih Občine Radovljica;
● ki so v primeru, da so bili pogodbena stranka Občine Radovlji-

ca v zadnjih štirih letih (2006, 2007, 2008, 2009), izpolnili vse
svoje obveznosti do Občine Radovljica oziroma nimajo drugih
neporavnanih obveznosti do Občine Radovljica.

Posamezniki, ki kandidirajo, morajo izkazati programsko podpo-
ro društva ali druge organizacije, ki (so)deluje na področju vsebi-
ne prijavljenega dogodka/prireditve in na območju, zajetem s
tem razpisom. 

3. Vsebina vloge in zahtevana dokumentacija

Vloga mora vsebovati:
● izpolnjen RAZPISNI OBRAZEC; 
● VZOREC POGODBE, ki ga prijavitelj parafira na vsaki strani in

s tem potrdi strinjanje z vsebino določil pogodbe.

Prijavitelji posamezniki morajo vlogi priložiti tudi pisno dokazilo
o podpori in vključitvi dogodka/prireditve v program društva ali
druge organizacije, ki (so)deluje na področju vsebine prijavljene-
ga dogodka/prireditve in na območju, zajetem s tem razpisom. 

Razpisni obrazec in vzorec pogodbe sta na voljo v glavni pisarni
Občine Radovljica (pritličje), Gorenjska cesta 19, Radovljica 
in na spletnih straneh Občine Radovljica: www.radovljica.si 
(rubrika: razpisi - objave).

4. Merila za sofinanciranje

Merila za odločitev Občine Radovljica o sofinanciranju prijavlje-
nih dogodkov/prireditev so:
1. usklajenost s predmetom razpisa, 
2. reference prijavitelja,
3. predvideno število obiskovalcev oziroma udeležencev,
4. pomembnost za občino,
5. sodelovanje z drugimi partnerji oziroma organizacijami,
6. vključenost prostovoljnega dela,
7. delež zaprošenih sredstev in pridobljenih drugih virov glede na

celotne stroške za izvedbo dogodka/prireditve.

Posamezna prijavljena javna prireditev ali drug javni dogodek, 
ki je v času prijave že izveden, ne more biti sofinanciran na tem
razpisu.

Predmet sofinanciranja bodo samo javne prireditve in drugi javni
dogodki, ki bodo izvedeni v letu 2010. 

Prijavitelj lahko prejme do 50 % vrednosti ocenjenih celotnih 
stroškov za izvedbo javne prireditve ali drugega javnega dogod-
ka, vendar ne več kot 2000 evrov.

5. Okvirna vrednost razpisanih sredstev 

Okvirna vrednost razpisanih sredstev znaša 15.000 evrov. 
Sredstva so z Odlokom o proračunu Občine Radovljica za leti
2009 in 2010 (DN UO, št. 107/08 in spremembe) zagotovljena
na proračunski postavki 40102 (Stroški za pokroviteljstva 
občine). Izbrane javne prireditve in drugi javni dogodki bodo 
sofinancirani do razpisane višine sredstev. 

6. Rok za predložitev vlog in način predložitve vlog

Vloge lahko prijavitelji oddajo osebno ali po pošti na naslov 
Občine Radovljica, Gorenjska c. 19, 4240 Radovljica od dneva
objave tega razpisa do porabe razpisanih sredstev, vendar 
najkasneje do 30. 9. 2010. 

Vloge morajo biti oddane v zaprti ovojnici z oznako "Ne odpiraj"
in s pripisom "Razpis za sofinanciranje prireditev/dogodkov
- 2010". Na hrbtni strani ovojnice mora biti naveden polni naziv
in naslov prijavitelja. 

Dodatne informacije: Občina Radovljica, Manca Šetina Miklič,
tel. št. (04) 537 2300 ali 537 2323.

7. Ocenjevanje in obveščanje o izboru

O izpolnjevanju pogojev in sofinanciranju bo na predlog imeno-
vane komisije odločil župan Občine Radovljica.

Komisija bo prispele vloge odprla, pregledala in obravnavala 
enkrat mesečno, prvič v mesecu maju vloge, ki bodo prispele do
1. maja 2010. Popolne vloge na izpolnjenem razpisnem obrazcu
in s priloženim parafiranim vzorcem pogodbe o sofinanciranju 
bo komisija ocenila na podlagi meril za sofinanciranje. Na tej
podlagi bodo sproti izdani sklepi o sofinanciranju. Z izbranimi 
prijavitelji bodo sklenjene pogodbe o sofinanciranju.

Številka: 41010-4/2010-1
Datum: 5. 3. 2010

Janko S. Stušek, l. r.
ŽUPAN
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TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 19.00, sobota od 8.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:

❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 
❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov 

in ostale pozamenterije.
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Danica Zavrl Žlebir

Radovljica - Predsednik ra-
dovljiške SD Uroš Jaušovec
je o Tanji Fajon uvodoma
povedal, da je rojena na dan
zmage in dan Evrope, da je
bila novinarka, več let tele-
vizijska in radijska dopisni-
ca iz Bruslja, lani pa je bila
izvoljena za poslanko v Ev-
ropskem parlamentu. Delu-
je v odborih za državljanske
svoboščine, notranjo politi-
ko in pravosodje, za promet
in turizem, je pa tudi člani-
ca parlamentarne delegaci-
je za Hrvaško in medparla-
mentarne delegacije za Ju-
govzhodno Evropo. Njena

najbolj odmevna pobuda je
bila odprava vizumov za
Makedonijo, Srbijo in Črno
goro, kar se je uresničilo že
decembra lani, sedaj pa si
prizadeva še za Bosno in
Hercegovino in Albanijo.
Jaušovec je s poslanko na-
čel številne teme, od odpra-
ve vizumov, imenovanja
Evropske komisije in svo-
bode medijev do sodelova-
nja evropskih poslancev iz
Slovenije. Slednje ni ravno
zgledno, je dejala Fajonova,
odnose pa kali zlasti dej-
stvo, da so naši poslanci
prek Evropske ljudske
stranke vnašali slovenske
probleme v Evropski parla-

ment. Poslanka je odgovori-
la tudi na številna vprašanja
občinstva, zanimivo pa je
bilo slišati tudi njena raz-
mišljanja o primerjavi živ-
ljenja v Bruslju, Strasbour-
gu in Ljubljani. Danes v
Bruslju živi že okoli petsto
Slovencev, zaposlenih v ev-
ropskih institucijah, stiki

poslanke z njimi pa so zara-
di tolikšne množice mini-
malni. Žal se je zaradi fi-
nančnih razlogov zaprla
tudi Slovenska hiša. Tanja
Fajon je tudi pojasnila, kaj
jo povezuje z Radovljico in
Lescami. Iz Lesc je namreč
doma njena osebna asi-
stentka Katja Špur.

Večer z evropsko poslanko
Radovljiški socialni demokrati so februarja v Lescah gostili evropsko poslanko Tanjo Fajon.

Poslanski večer s Tanjo Fajon je bil že četrti 
po vrsti. Letos radovljiški SD načrtuje še 
srečanje z ministroma Patrickom Vlačičem in
Igorjem Lukšičem, jeseni pa s premierom 
Borutom Pahorjem.

Lesce

Kaj prinaša davek na nepremičnino?
Občinska odbora Zares nova politika Radovljica in Bled v
četrtek, 11. marca, ob 18. uri v restavraciji Center v Lescah
pripravljata okroglo mizo z naslovom: Kaj prinaša množično
vrednotenje nepremičnin in davek na nepremičnine? Osred-
nji gost okrogle mize bo direktor urada za množično vred-
notenje nepremičnin pri Geodetski upravi Republike Sloveni-
je mag. Dušan Mitrović. Kot so sporočili z občinskega odbo-
ra Zares, je namen okrogle mize informiranje o obvestilih o
ocenjeni vrednosti nepremičnin, ki jih bodo lastniki nepremičnin
prejeli v kratkem, in razprava o bodočem davku na nepremič-
nine, ki bo temeljil na navedeni ocenjeni vrednosti. M. A.

Radovljica

Ponovoletno srečanje LDS Radovljica
Občinski odbor Liberalne demokracije Slovenije (LDS)
Radovljica je v začetku februarja pripravil tradicionalno
ponovoletno srečanje za člane in simpatizerje stranke. V
uvodnem nagovoru je predsednik radovljiškega občinskega
odbora LDS mag. Primož Jeglič predstavil delo stranke v
preteklem letu. Izpostavil je predvsem dobro delo svetniške
skupine in realizacijo občinskih projektov. Poudaril je, da
občinski odbor deluje dobro, zavzel pa se je tudi za boljše
delovanje s centralo v Ljubljani. Podpredsednik stranke in
radovljiški župan Janko Sebastjan Stušek je predstavil delo
občine in nakazal smernice za letošnje leto. Prav tako kot
Jeglič je tudi on izpostavil delo občinskega sveta in opozoril
na bližajoče se volitve. Izrazil je tudi zaskrbljenost nad de-
lovanjem koalicije ter skrb nad prihajajočim sprejemanjem
občinskega rebalansa. Poudaril je potrebo po usklajenem
delovanju tako svetnikov LDS kot tudi koalicije same. S. H.

Varuhinja človekovih pravic v Radovljici
Varuhinja človekovih pravic dr. Zdenka Čebašek - Travnik bo
v sredo, 10. marca, poslovala v prostorih občine Radovljica.
"Vabljeni na pogovor, če imate težave, ki vam jih lahko v
okviru svojih pristojnosti pomaga rešiti varuhinja človekovih
pravic RS. Prijave zbiramo do (vključno) torka, 9. marca, na
telefonsko številko 080 15 30," so sporočili iz urada Varuha
človekovih pravic RS. M. A.

Prihodnji teden krvodajalske akcije
Območno združenje Rdečega križa prihodnji teden spet orga-
nizira krvodajalske akcije. Prva bo v ponedeljek, 8. marca, od 9.
do 16. ure v zdravstvenem domu Bohinjska Bistrica, v torek, 9.
marca, od 8. do 15. ure in v sredo, 10. marca, od 8. do 14. ure
v zdravstvenem domu na Bledu. Organizatorji prosijo, da 
krvodajalci s seboj prinesejo veljavni osebni dokument in
sporočajo, da je na transfuziološkem oddelku SB Jesenice
sicer možno darovati kri vsak torek od 7. do 12. ure. M. A.

Radovljica, Vrba

Pohod spomina in prijateljstva 
Območno združenje veteranov vojne za Slovenijo Zgornja
Gorenjska je na kulturni praznik organiziralo tradicionalni,
8. pohod spomina in prijateljstva iz Radovljice  v Vrbo. Pred
Srednjo gostinsko in turistično šolo v Radovljici se je zbralo
več kot 350 pohodnikov iz vse Slovenije. Pozdravila sta jih
ravnateljica šole Marjana Potočnik in predsednik Zveze ve-
teranov vojne za Slovenijo Janez Pajer, ki je v svojem nago-
voru zbranim poudaril, kako pomembno je, da se veterani iz
vse Slovenije srečujejo in povezujejo. V Vrbo je prispelo
okoli štiristo udeležencev poti. VPZ je tudi tu zbranim zapel
praznično pesem, radovljiški župan, hkrati podpredsednik
ZVVS in udeleženec vseh osmih pohodov Janko S. Stušek
pa je zbrane pozdravil v imenu organizatorjev pohoda. Lani
se je na 15 kilometrov dolgo pot od Radovljice do Vrbe 
podalo 247 pohodnikov, predlanskim pa skoraj tristo. V. K.
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Valerija Keršič

Pregled dela v preteklem letu
so gasilci Prostovoljnega ga-
silskega društva Lesce, v kate-
rega je včlanjenih 117 gasilk
in gasilcev, že po tradiciji
opravili februarja. Kot je v
svojem poročilu povedal po-
veljnik Matej Brus, so opera-
tivni gasilci lani zabeležili ve-
lik porast intervencij v pri-
merjavi s preteklimi leti. Po-
večalo se je število požarov,
prav tako pa tudi intervenira-
nje s področja tehnične po-
moči. Opravili so 596 ur na

intervencijah, skupaj pa 1781
prostovoljnih ur. 
"Že leta 2008 smo z vozilom
GVC 16/25 močno dvignili ra-
ven opremljenosti. Lani je bila
v prednosti tehnična in osebna
zaščita operativnih gasilcev.
Tiha želja, predvsem operativ-
nih članov, je bila nabava vozi-
la za prevoz moštva. V lanski
plan ga nismo vključili, zato pa
je v letošnjem na prvem me-
stu. Z varčevanjem, podporo
donatorjev in prostovoljnimi
prispevki krajanov v zadnjih le-
tih smo zbrali dovolj denarja,
da vozilo lahko kupimo," je na

srečanju poudaril predsednik
PGD Lesce Janez Smole. 
V društvu deluje tudi sekcija
za najmlajše "Mladi gasilec".
Ne samo zaradi usposabljanja,
pač pa tudi za pridobivanje
osnovnošolcev vsako leto ga-
silci izvedejo eno vajo za vrtec
in eno za osnovno šolo. Z naj-
mlajšimi delata mentorja v
osnovni šoli g. Koblar, v druš-
tvu pa g. Perko. 
Kot je povedal predsednik akti-
va veteranov Anton Noč, so ve-
terani imeli lani 21 vaj, na ka-
terih so se praktično usposab-
ljali za tekmovanja. Udeležili

so se treh tekmovanj in dveh
srečanj. Sodelujejo pri prosla-
vah in praznovanjih, pogrebih
in pri urejanju arhivskega gra-
diva PGD Lesce. Raznosili so
900 društvenih koledarjev in
opravili 909 prostovoljnih ur.
Občnega zbora so se ob članih
udeležili še radovljiški župan
Janko S. Stušek, ki je tudi sam
gasilec in član društva, člani
društev v občini in člani sosed-
njih društev, predsednica
KORK Lesce Marjana Koza-
mernik ter poveljnik Gasilske
zveze občine Radovljica Janez
Koselj, ml.
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Peter Kolman

Radovljica - Tema letošnjega
parlamenta označuje nespre-
jemanje drugačnosti. Zakaj
se ne znamo ničesar naučiti
iz zgodovine, saj sta rasizem
in diskriminacija še kako pri-
sotna med nami, so se vpra-
šali učenci osnovne šole A. T.
Linharta iz Radovljice. Prvi
korak je odprava diskrimina-
cije med nami. Moti nas dru-
gačnost, ki pa je hkrati bogas-
tvo in posebnost posamezni-
ka, pa tega ne znamo ali no-
čemo videti. Pomisliti mora-
mo najprej na svoja dejanja,
koga žalimo, obrekujemo,
vnaprej obsojamo. To je po
besedah ene izmed učenk
prvi korak, ki ga lahko stori
vsak izmed nas. Tako se bomo
vsi počutili bolje. 
Predstavniki osnovne šole F.
S. Finžgarja Lesce so z drama-
tizacijo predstavili in opozorili
na najpogostejše primere ra-
sizma, diskriminacije in stere-
otipov, ki se vsak dan dogajajo
med vrstniki. Že v nižjih raz-
redih prihaja do izločanja iz
skupine, zavračanja in norče-

vanja iz učencev, ki prihajajo
iz drugih okolij, ali učencev,
katerih starši imajo manj de-
narja, so druge vere ... 
Učenci lipniške osnovne šole
pa so izpostavili pravice in
dolžnosti učencev. Zavedajo
se, da so njihove pravice ena-
kovredne pravicam ostalih in
da jih tudi na tem področju

čaka še veliko učenja. Kot pra-
vijo, je njihova dolžnost, da
spoštujejo pravice sošolcev in
učiteljev. 
Otroški parlament, ki je pote-
kal v sejni dvorani Občine Ra-
dovljica, je nagovoril tudi žu-
pan Janko S. Stušek. Poudaril
je, da je njihova tema izjem-
no resna, aktualna in po-

membna. Namenjena je iz-
boljšanju odnosov med ljud-
mi. Mladim parlamentarcem
je zaželel, da so uspešni pri
prepričevanju in preprečeva-
nju teh pojavov. Zaključno
državno srečanje 20. otroške-
ga parlamenta bo potekalo
22. marca v dvorani državne-
ga zbora. 

(Ne)sprejemanje drugačnosti
Na otroškem parlamentu so predstavniki učencev tokrat spregovorili o stereotipih, rasizmu 
in diskriminaciji.

Najprej moramo pomisliti na svoja dejanja, na to, koga žalimo, obrekujemo, vnaprej 
obsojamo, so poudarili mladi parlamentarci.

Valerija Keršič

Podnart - Operativna enota
PGD Podnart je imela lani
štirinajst intervencij, od tega
pet požarov ter devet tehnič-
nih intervencij, trinajst ope-
rativnih vaj, devet udeležb
na meddruštvenih vajah, na
novo pa so usposobili tri-
najst gasilcev, je na nedav-
nem občnem zboru društva
povedal Bine Perič, povelj-
nik PGD Podnart. Opravili
so kar 6128 ur prostovoljne-
ga dela, samo ob decembr-
skih poplavah pa so v treh
dneh opravili kar 311 ur
prostovoljnega dela na ob-
močju celotne krajevne
skupnosti. Iz poročila o delu
gasilcev iz Podnarta je raz-
vidno tudi, da so bili v letu
2009 najuspešnejši med
vsemi trinajstimi gasilskimi
društvi v občini Radovljica,
saj so po ocenjevanju vseh
društev zasedli prvo mesto.
V prihodnje bo v društvu v
prednosti ureditev njihovih
prostorov, saj so prostorsko
zelo omejeni. V gasilskem
domu nimajo tople vode,
ogrevanja in izolacije, po-

trebna bi bila zamenjava
strehe, poleg tega pa so tudi
edino društvo v Sloveniji, ki
nima lastnih sanitarij. V
društvu v ta namen že var-
čujejo, tako kot vselej doslej
pa upajo tudi na pomoč dru-
gih.
Na občnem zboru so izvedli
tudi nadomestne volitve. V
upravnem odboru je Janeza
Ermana zamenjal Žiga Vi-
dic, v nadzornem odboru pa
je Milana Zupana zamenjal
Viki Markovič. 
Občnega zbora Prostovolj-
nega gasilskega društva
Podnart se je udeležilo 41
članov, predstavnik Gasilske
zveze Radovljica Metod Ga-
ber, župan občine Radovlji-
ca Janko S. Stušek, predsed-
nik ŠD Podnart Robert Šuš-
melj, predsednik AMD Pod-
nart Viktor Frelih ter pred-
stavniki sosednjih gasilskih
društev in direktorica pod-
jetja Atotech Slovenija iz
Podnarta dr. Mariana Re-
bernik, ki je poudarila po-
men sodelovanja z gasilci,
saj so standardi za varno
okolje v njihovem podjetju
na prvem mestu.

Uspešno leto gasilcev 
iz Podnarta

Gasilci PGD Podnart so bili v letu 2009 
najuspešnejši med vsemi trinajstimi gasilskimi
društvi v občini.

Dr. Mariana Rebernik, sicer tudi članica PGD Podnart, 
je občni zbor pozdravila kot direktorica podjetja Atotech
Slovenija, d. d.

Leški gasilci bodo kupili novo vozilo
Lani v prednosti tehnična in osebna zaščita operativnih gasilcev, letos nakup vozila za prevoz moštva
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi!                     www.optika-berce.si
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Radovljica

Slomškov pogled na vzgojo in naš čas
V okviru rednih mesečnih predavanj, ki jih organizira KD So-
točje, je bilo 10. februarja v Slomškovi dvorani v Župnijskem
domu v Radovljici predavanje z naslovom Slomškov pogled
na vzgojo in naš čas, je sporočil Avgust Mencinger. Preda-
vatelj dr. Matija Ogrin, sodelavec znanstveno-raziskovalne-
ga centra SAZU, je svojem predavanju predstavil Antona
Martina Slomška in njegov pogled na vzgojo, ki se v marsi-
čem ujema z današnjim modernim pristopom pri vzgoji, v
marsikaterem pogledu pa presega današnji čas. V Slomško-
vi dvorani bodo ta mesec pripravili predavanje pisatelja, pre-
vajalca in diplomata dr. Andreja Capudra, v aprilu pa bo
gost KD Sotočje publicist dr. Boštjan Turk. M. A.

Radovljica

Spet živahno v domu dr. Janka Benedika
V domu dr. Janka Benedika z različnimi prireditvami obele-
žijo večino praznikov in kako drugače posebnih dni. Tako
so, kot sta sporočili gospe Ksenija in Meri, na kulturni praz-
nik pripravili nastop Domskega pevskega zbora pod vod-
stvom Marjetke Anderle in odprli razstavo slikarja Marjana
Rozmana. "Še isti teden pa smo skupaj s svojci na "ta debu
četrtek" pustovali in se zabavali ob izdelovanju pokrivala in
rožic iz balonov," sta še sporočili. M. A.

Simboli krajevnih skupnosti: BEGUNJE
Krajevna skupnost Begunje
ima skoraj 2.300 prebival-
cev v vaseh Begunje na Go-
renjskem, Dvorska vas,
Mlaka, Poljče, Slatna, Sred-
nja vas, Zadnja vas, Zapuže
in Zgoša. Krajevni praznik
praznujejo 4. maja, na dan
osvoboditve talcev iz be-
gunjskih zaporov leta 1945.
Grb in zastava Begunj ima-
ta, kot utemeljujeta avtorja
Stane Adam in Jure Sino-
bad, simbolni izvor v krajev-
ni mitološki sliki, zgodovin-
ski izbor na gradu Kamen,
heraldični pa v samem kra-
ju: na begunjskem gradu in
v grajskem rodu.

Zabava na "ta debeu" četrtek

Peter Kolman 

Zgoša - Vaščani Zgoše in Za-
puž so pod vtisom olimpijskih
iger pripravili tekmovanje v te-
kih na smučeh in smučarskih
skokih s tekaškimi smučmi.
Družabno srečanje, že tretje
po vrsti, je privabilo 33 tekmo-
valk in tekmovalcev, ki so se
pomerili za prehodni pokal.
Pustna nedelja, prijetno
vzdušje, urejena tekaška proga
in skakalnica ter pogostitev za
tekmovalce in številne obisko-
valce so bili ob trudu za čim
boljšo uvrstitev zaščitni znak
zanimive lokalne prireditve. 
Za osvojitev prehodnega poka-
la so štele točke iz vseh katego-
rij, več pa so jih osvojili pred-
stavniki Zapuž, ki so tudi letos
zadržali pokal v svojih rokah.
Prvi trije v smučarskih tekih v
kategoriji otrok so bili Vid
Petek, Žiga Turk in Tjaš Grilc,
med ženskami Sabina Jovan,
Špela Grilc, tretje mesto pa sta
si delili Natalija Š. Cilenšek in
Maša Cilenšek. Med tekmo-
valci so najhitreje pretekli pro-
go Martin Mencinger, Matej
Kaltenekar in Drago Zupan. V
skokih, kjer sta se poleg dalja-
ve upoštevala tudi slog in mo-
rebiten padec, so med otroki
najboljša mesta zasedli Tjaš
Grilc, Vid Petek in Žiga Turk.
Med tekmovalci pa so največ
točk zbrali Matej Kaltenekar,
Anže Zupan in Blaž Finžgar. 

Prehodni pokal Zapužam
Olimpijsko razpoloženje tudi na tekmovanju med Zgošani in Zapužani. 

Radovljica

Športniki invalidi na kulturni praznik
Društvo invalidov občin Radovljica Bled je organiziralo na
slovenski kulturni praznik deseto, sicer že tradicionalno sre-
čanje invalidov športnikov. Osemdeset športnikov invalidov
z Jesenic, Domžal, Škofje Loke in Vrhnike se je pomerilo v
namiznem tenisu, pikadu in kegljanju. Kot je povedal Tone
Dežman, predsednik komisije za rekreacijo in šport, se šport-
niki invalidi ob sredah dopoldne srečujejo v dvorani Športne
zveze v Radovljici (bivši Partizan), kjer igrajo pikado in namiz-
ni tenis, ob petkih popoldne pa na kegljišču v Domu upoko-
jencev na Ljubljanski 4 (gostilna Kozovc). Kdor želi, se lahko
v društvo včlani v pisarni društva na Linhartovem trgu 26,
vsako sredo od 10. do 12. ure ter od 15. do 17. ure. V. K.

Brezje

Bogoslužja ob svetovnem dnevu bolnikov 
V baziliki Marije Pomagaj je ljubljanski pomožni škof Anton
Jamnik daroval sveto mašo ob dnevu bolnikov. 11. februar je
za svetovni dan bolnikov pred osemnajstimi leti razglasil
papež Janez Pavel II., namenjen je vsem ljudem, še posebej
pa odgovornim v družbi, zdravstvenim in pastoralnim
delavcem in prostovoljcem na tem področju. Skrb za bolne
je eno izmed temeljnih poslanstev Cerkve, ki s tem dnevom
želi ozavestiti javnost o pomembnosti dejavne pomoči bol-
nim in trpečim v svetu. V številnih cerkvah in bolnišničnih
kapelah so ta dan potekala bogoslužja za bolnike, njihove
svojce in za ljudi, ki se poklicno in prostovoljno posvečajo
delu z bolniki. I. K.

Tekmovalke pred startom

Poleg daljave je bil pomemben tudi slog skakalca.
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prevozi in ureditev pokojnikov ter 
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih 
ceremonialov na pokopališčih 
v občinah Bohinj, Bled, 
Radovljica in Gorje

ACH Volley korak do finalnega turnirja 
Po osvojenem drugem mestu v skupini so blejski odbojkarji
uspešno nadaljevali v četrtfinalu lige prvakov. V obeh tek-
mah, obakrat s 3:2, so zasluženo odpravili renomirano ekipo
Macerato iz Italije. V Tivoliju so zaostanek 1:2 spremenili v
zmago s 3:2. Povsem enaka zgodba se je odvijala v Macera-
ti. Blejci so v obeh tekmah igrali borbeno, srčno, ne smemo
pa pozabiti glasnih navijačev, ki so tako v Tivoliju kot v Itali-
ji dali svoj delež k napredovanju. V polfinalu ACH Volley čaka
stari znanec iz Interlige, Hypo Tirol iz Innsbrucka. Ko boste
brali te vrstice, bo že znan rezultat prve tekme v Avstriji. V
sredo bo povratni dvoboj, že v davno razprodanem Tivoliju.
Vsekakor lahko pričakujemo dve izenačeni tekmi, v katerih je
težko napovedati razplet. Boljši iz obeh srečanj se bo uvrstil
na finalni turnir, ki bo na Poljskem. Blejci so uspešno začeli
s tekmovanjem v modri skupini državnega prvenstva. V pet-
ih tekmah so dosegli prav toliko zmag. Doma so s 3:0 odpra-
vili Astec Triglav in Calcit Volleyball, s 3:1 pa Salonit. Na go-
stovanju so z maksimalnim izidom premagali Ekipo Marchi-
ol Vodi in Calcit Volleyball. Odbojkarji UKO Kropa so prvi del
tekmovanja v prvi ligi končali na sedmem mestu, z 22 točka-
mi. V zeleni skupini je za njimi šest kol nadaljevanja. Doma
so premagali DUOL Olimpijo s 3:1, Krko s 3:2 in izgubili s SIP
Šempetrom z 2:3. Na gostovanju so premagali Svit Unimetal
s 3:1 in MTB Maribor s 3:1. Izgubili so s Krko s 3:1. Na vrhu
lestvice je DUOL Olimpija s 36 točkami, UKO Kropa je na
drugem mestu s 34 točkami. M. K.

Leščani želijo korak višje
S 1. januarjem je v nogometnem klubu vodja mladinskega
pogona od U8 do U18 postal Andrej Jožef. Uveljavil se je na
prvoligaški slovenski nogometni sceni, kar je nadgradil z ig-
ranjem v tujini. Bil je tudi član državne reprezentance U1.
Trenutno igra v Avstriji za ekipo Rapid Lienz. Z veseljem je
sprejel povabilo leškega tretjeligaša. Njegov glavni namen
je, da postavi močne temelje v mlajših selekcijah Lesc. V
klubu bo tudi vodja aktiva trenerjev in trener ekipe U10. V
okviru kluba bo skrbel za krožke na Osnovnih šolah Mošnje,
Begunje, Radovljica, Lesce, prek katerih želijo najmlajše
navdušiti za organizirano vadbo v klubu. Klub je dobro po-
krit s kvalitetnimi trenerji mlajših kategorij. Za U8 skrbi Mat-
jaž Gale, za U10 Andrej Jožef, U12 Jure Bertoncelj in od U14
do U18 Grujo Ristić. Dobro delo z mladimi je vsekakor po-
goj za uspešen klub in morebitni potencial za člansko ekipo.
V klubu pozivajo vse zainteresirane, ki si želijo organizirane-
ga dela, da pokličejo Andreja Jožefa (041/350-569) ali se
oglasijo v leškem nogometnem klubu. Prijave zbirajo do
konca marca. Mlade selekcije že prizadevno vadijo. Dvakrat
na teden se dobijo v telovadnici, ob koncu tedna pa imajo
zimsko ligo v Kranju. M. K.

Dober začetek  
Balinarji Radovljice Alpeto-
urja, ki nastopajo v Super
ligi, so po uvodni zmagi pro-
ti Postojni v prihodnjih štirih
krogih dosegli polovičen us-
peh. V 2. krogu so izgubili na
gostovanju pri Luki Koper z
rezultatom 19:3. Sledila je
domača tekma s Hrastom in
zmaga 15:7. V 4. krogu so po
pričakovanju izgubili na go-
stovanju pri ekipi Krim Sti-
king z rezultatom 16:6. V 5.
krogu so prijetno presenetili
in v gorenjskem derbiju z
12:10 premagali ekipo Plani-
no Ribnikar As. Po petih ko-
lih je s polnim izkupičkom,
15 točk, v vodstvu Lokatekst
Trata, sledi Krim Stiking z 12
točkami. Po devet točk so
zbrali Planina Ribnikar As,
Luka Koper in Radovljica Al-
petour. Po tri točke imata
Postojna in Skala. Brez točke
je Hrast. Uvod Radovljiča-
nov lahko ocenimo z visoko
oceno. M. K.

Potočnik tretji 
Radovljiški strelci so nasto-
pili na 4. turnirju državne
mladinske lige, ki je potekalo
na Hrvaškem. Med posa-
mezniki je Grega Potočnik
osvojil prvo mesto, Jan Ko-
zinc je bil dvanajsti, Anže
Tomažin pa je bil devetnaj-
sti. Ekipno so osvojili drugo
mesto. S tem so potrdili dru-
go mesto v skupni razvrstit-
vi. V posamezni razvrstitvi
Potočnik trdno drži prvo po-
zicijo. V okviru reprezentan-
ce se je udeležil dvoboja Slo-
venija : Hrvaška, ki je pote-
kal v Ljubljani. V svoji konku-
renci je zasedel tretje mesto.
M. K.

Matjaž Klemenc

Popravila si kar nekaj držav-
nih rekordov. Kateri ti naj-
več pomeni?
"Ob koncu leta sem bila res v
odlični formi. Najbolj vesela
sem bila, ko sem dosegla re-
kord na 100 metrov prosto v
malem bazenu. Žal ta rekord
sedaj ni več v moji lasti. Po
točkah pa je bil najbolj odme-
ven rezultat na 100 metrov
prsno v velikem bazenu. Z
mojim delom je bila zado-
voljna tudi trenerka in rezul-
tati so prišli." 

Kdaj si se začela ukvarjati s
plavanjem?
"Začela sem pred sedmimi
leti, v prvem razredu. Sestra
je že prej plavala in ona je
glavni "krivec" za moj zače-
tek. V šoli smo imeli tečaj in
sem imela možnost vpisa, pa
sem se odločila. O drugem
športu nisem razmišljala." 

Kdo so bili tvoji trenerji v
dosedanji karieri?
"Začela sem pri Blanki Zu-
pan, kasneje pri Alešu Reb-

cu in Mateju Globočniku.
Sedaj treniram pri Urški Po-
točnik."

Koliko treningov opraviš v
tednu dni?
"Od ponedeljka do petka
opravim osem treningov, v
soboto in nedeljo pa so po-
navadi tekme. Ob tem ima-
mo trikrat na teden suhe tre-
ninge, predvsem za giblji-
vost in malo za moč."

Ti treningi predstavljajo te-
žave?
"Še zdaleč ne. Zelo rada tre-
niram in kar se zahteva od
mene, z veseljem naredim.
Tukaj bi izkoristila prilož-
nost, da se zahvalim družini
za vožnjo na trening, ob tem
pa mi stojijo ob strani in so
mi velika spodbuda."

Največ tekem imaš doma. Si
že tekmovala tudi zunaj Slo-
venije?
"Res je, večinoma tekmu-
jem v domačih bazen. Tek-
movala pa sem že v Italiji,
na Hrvaškem, Avstriji in na
Slovaškem."

Kaj šteješ za svoj največji us-
peh?
"Izpostavila bi tekmo v Ma-
riboru, Božičev memorial,
kjer sem odplavala svoj prvi
državni rekord. To je bilo v
disciplini 100 metrov pros-
to, v 25-metrskem bazenu."

Kakšne cilje si si postavila v
novi sezoni?
"Želim si, da bi čim bolj po-
pravila osebne rekorde,

predvsem v prsnem slogu.
Napredovati si želim tudi v
drugih slogih." 

Plavanje poteka v malih in
velikih bazenih. Kateri ti
bolj ustrezajo?
"Bolje plavam v večjem ba-
zenu, ker je manj obratov.
Prav v obratih in v podvod-
nem plavanju imam po mo-
jem največ rezerve. Večji ba-
zeni so mi tudi zato bolj
všeč, ker se tam odvijajo naj-
večje tekme."

V plavanju imamo štiri dis-
cipline. Na katero največ sta-
viš in kateri posvečaš največ
pozornosti?
"Meni najbolj ustreza prsni
slog. Po besedah trenerke
Urške Potočnik imam naj-
več možnosti v mešanem
slogu, tako na 100, 200 in
400 metrov mešano."

Želje v prihodnosti?
"Želim si postati vrhunska
plavalka. Vzornici sta mi
Sara Isakovič in Anja Klinar.
Od tujih plavalcev Michael
Phelps."

Volje do treninga ji ne manjka
Še ne trinajstletna Tjaša Pintar iz Globokega, članica Plavalnega kluba Gorenjska banka Radovljica, 
je z zadnjimi rezultati dokazala, da se v Radovljici ni treba bati za prihodnost plavanja.

Tjaša Pintar

naročnine
04/201 42 41, e-pošta: narocnine@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si
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Mnenja takšna 
in drugačna
Na zadnji seji občinskega sveta
(OS) je župan podal informaci-
jo o Zapisniku inšpektorata za
javni sistem, ki se nanašajo na
nepravilnosti, v katerem mu je
brez dlake na jeziku inšpektori-
ca naštela velik seznam neza-
konitosti. Marsikdo od nepo-
znavalcev bi utegnil pomisliti,
da se županu dela strašanska
krivica. Verjetno tudi sam mis-
li tako, saj je to bolečino izlil še
v zadnji izdaji DN, kjer se žu-
pan na veliko priduša na vse, ki
so se drznili podvomiti o njego-
vem resnicoljubnem delu. Am-
pak da temu ni tako, dokazuje-
jo novi in novi inšpekcijski obis-
ki pri županu. Da se župan še
kar naprej spreneveda, pove dej-
stvo, da je v gradivu za OS
omenil samo prvi del pregleda,
ki se je zgodil že v l. 2007. Tisto,
kar bode v oči, je (ne)hote za-
molčana informacija, da je ista
inšpektorica župana ujela na
laži, saj je kljub njegovemu za-
gotovilu, da so nepravilnosti od-
pravljene, pri ponovnem obisku
v decembru 2009 ugotovila, da
župan praktično večine neza-
konitosti ni odpravil. 
Veliko učinkovitost občinske
uprave pri kršenju upravnih
postopkov je razkril Inšpektorat
za javno upravo, ki je v zapis-
niku z dne 28. januarja 2010
razkril dolg sezam nepravilno-

sti. Župan se je na podlagi iz-
kušenj z izgubljenimi pritožba-
mi, odločil, da se tokrat ne bo
pritožil. 
Župan je za prispodobo o poli-
tičnih razmerah uporabil "po-
puščanje zavor"; naj s tem na-
daljujem. Dejstvo je, da so po lo-
kalnih volitvah zavore najprej
popustile županovi koaliciji, saj
je kompozicija z vodilno LDS
in SD ter nanjo pripetimi
strančicami in satelitskimi li-
stami drvela naprej, ne oziraje
se na strokovne in konstruktiv-
ne pomisleke in predloge opozi-
cije. Vlak je na krilih 16 glasov
koalicije drdral naprej. Do tre-
nutka, ko je na zavoro najprej
stopila polovica svetnikov iz vrst
LDS, ki so zaradi nestrinjanja
z načinom županovega dela
ustanovili svojo svetniško skupi-
no. 
Kako si je župan zamislil kon-
čati mandat, pa dovolj jasno
pove dejstvo, da je v programu
rednih sej OS v l. 2010 napove-
dal vsega tri seje. Vmes se je na-
enkrat domislil, da bi bilo dobro
(za svojo predvolilno kampa-
njo) nadaljevati z občinskim
razvojnim programom za ob-
dobje 2014 - 2020. Vprašanje je,
kaj je do sedaj delal podžupan
g. Jeglič, ki je predsednik komi-
sije za pripravo ORN? 
Ker je župan ugotovil, da bo
tudi zadnji dve seji s težavo do-
končal po svojih zamislih, že
prelaga odgovornost na opozici-
jo, saj naj bi ta po novem od de-
cembra dalje imela večino gla-
sov v OS. No, to pa že presega
okvirje politične higiene. Upa-

mo, da po prevzemu županske
verige iz omar ne bodo padali
okostnjaki.

Zvone Prezelj, 
predsednik SDS Radovljica

Saga o letališču 
V zadnji številki Deželnih no-
vic župan Janko S. Stušek piše
o težavah in stroških, ki jih je
imela občina, da je pridobila
gradbeno dovoljenje za rekon-
strukcijo vzletno-pristajalne ste-
ze na letališču Lesce. Krivec za
tako dolge in drage postopke naj
bi bilo Društvo gibanja proti
hrupu, ki naj bi zahtevalo šte-
vilne dopolnitve v postopku pri-
dobivanja gradbenega dovolje-
nja. Ko sem prebiral ta članek,
sem pomislil: Je bila to edina
pot za pridobitev gradbenega
dovoljenja? 
Vodilne ljudi Društva poznam
in vem, da so pošteni, razumni
in ugledni občani. Vem tudi, da
Društvo ne zahteva ukinitve le-
tališča, ampak le tako izvedbo
rekonstrukcije, da bo hrup čim
manjši. Se je župan kdaj z nji-
mi pogovarjal ob kavici, vrčku
piva, brez komisij, brez pravni-
kov, brez dnevnega reda, brez
zapisnika, kot občan z občani,
kot sosed s sosedom. Je kdaj po-
kazal pripravljenost na kakšen
kompromis? Ali pa je v komu-
nikaciji z Društvom nastopal le
s pozicije oblasti? Saj poznamo
pregovor: "Lepa beseda lepo me-
sto najde." 
Župan je zmagal, priznava pa,
da je bila to draga zmaga. Če-

prav bo ta projekt uspel, bo nad
njim vedno ležala senca, da je
bila taka rekonstrukcija letališča
izsiljena proti volji, morda ne
večine, ampak velikega števila
občanov. 
Ko sem prebiral pismo predsed-
nika Društva gospoda Zalokar-
ja, v katerem prizadeto sporoča
članom društva, da buldožerji
že rijejo po radovljiškem polju,
sem se tudi jaz spraševal, ali
bomo resnično za uničeno polje
dobili toliko, da bi to "uničeva-
nje dediščine naših prednikov",
kot je zapisal gospod Zalokar,
lahko upravičili z novimi delo-
vnimi mesti, razvojem turiz-
ma ....? Razumljiv mi je argu-
ment, da je asfaltna steza bolj
varna, da pa bo turizem imel
veliko od nje, pa že ne verja-
mem. Bojim se tudi, da bo tako
kot vedno, ko se neka stvar ko-
mercializira in je pomemben
samo dobiček, prenovljeno leta-
lišče pomenilo začetek konca
vsega tistega najbolj žlahtnega,
kar je ALC v občini pomenil za
vzgojo, druženje mladine in
podobne vzgojne dejavnosti.
Kajti za mladino, ki je normal-
no brez denarja, na tem letališ-
ču ne bo več prostora.
Verjetno bo marsikakšnega obča-
na, ki mu doslej ni bilo dosti
mar, kaj se z letališčem dogaja,
stisnilo pri srcu, ko bo spomladi
opazoval, kako buldožerji unič-
ujejo spet del "naše dediščine" in
si bo zastavil podobno vprašanje. 

Avgust Mencinger, 
občinski svetnik N.Si 

Javni poziv 
Spoštovani g. Simon Zore!
V trenutku, ko pišem tole pis-
mo, sramotno mineva že 319.
dan od objave javnega poziva
etažne lastnice I. M. z Grad-
nikove ceste predsednici uprave
Alpdom, d. d.. Lastnica in z njo
tudi številni drugi bralci Dežel-
nih novic vse te dneve zaman
(še zdaleč pa ne tudi zastonj!)
čakamo na javno objavo celot-
nega sporočila omenjene last-
nice prejšnji predsednici up-
rave.
Žal pa to še zdaleč ni edini
poziv upravniku, ki je naletel
na gluha ušesa in slepe oči. Kar
seveda zelo žalosti tako mene
kot tudi številne druge up-
ravnikove stranke. Ker tudi
sam že neverjetnih 151 dni očit-
no zaman čakam na ažuren
odgovor upravnikove svetovalke
energetskih storitev, tokrat še
sam izkoriščam priložnost in
Vas javno pozivam, da v javni
objavi (v Deželnih novicah, na
svoji internetni strani in na
oglasnih deskah objektov)
opišete trenutno stanje in
pretekle ter bodoče upravnikove
aktivnosti na spodaj navedenih
področjih upravljanja s kot-
lovnico na Cankarjevi ulici 16 v
Radovljici:
1. Zniževanje stroškov elek-
trične energije (dobava elek-
trične energije za potrebe obra-
tovanja kotlovnice);
2. Zniževanje stroškov dela kur-
jačev;
3. Imenovanje (petčlanskega)
kurilnega odbora;

4. Aktivnosti v zvezi s prenovo
kotlovnice s kotlom na biomaso;
5. Pregled razvodnega omrežja
centralnega ogrevanja.
Želim si tudi izvedeti Vaš ko-
mentar na to, kako to, da je
ravno v tisti točki Zapisnika o
opravljenem inšpekcijskem nad-
zoru zmešanega poslovanja
Občine Radovljica (ki jo zastopa
župan Janko S. Stušek), kjer vod-
ja inšpekcijskega nadzora, gospod
upravni inšpektor mag. Robert
Lainšček, omenja nezakonit javni
razpis in (posledično) popolno
zmešnjavo, družba, ki jo vodite,
omenjena kar - samo trenutek, da
preštejem - štirikrat, petkrat ... Ja,
kar šestkrat! Naključje?!
Pa še nekaj besed bi Vam rad
položil na dušo, če smem ... Če
že na žalost ne premorete vsaj to-
liko samokritičnosti, kot je je pre-
mogla Vaša predhodnica in
zaradi objektivne odgovornosti
zaradi številnih nepravilnosti in
kršitev še sami ne podate odstop-
ne izjave z mesta predsednika
uprave, Vam žal po mojem
mnenju preostane še zgolj in
samo ena rešitev ... Da nemudo-
ma začnete v polni meri spošto-
vati in uresničevati veljavno za-
konodajo in upravičene želje svo-
jih strank ter da enako zahtevate
tudi od vseh svojih podrejenih!
Za to Vas in Vam podrejene ne-
nazadnje stranke tudi - žal očit-
no predobro - plačujemo!
Hvala za odgovor!

Uporabnik omenjene 
kotlovnice (naslov v 

uredništvu)

Mnenja

Marjana Ahačič, 
Jože Košnjek

Največ se jih je seveda zbra-
lo v Radovljici, kjer so se v
slikoviti povorki odpravile
po mestnih ulicah vse do
Linhartovega trga. Tam so
prireditev zaključili z raja-
njem in slastnimi pustnimi
krofi.
Na pustno soboto je bilo ve-
selo tudi pri Avseniku v Be-
gunjah. Za dobro razpolože-
nje pustnih šem, ki jih je
bilo letos več kot lani, in
drugih gostov so izvrstno
skrbeli glasbeniki in pevci
ansambla Kranjci. Najbolj
izvirne maske so bile nagra-
jene. Prvo nagrado je prejela
skupina Angeli in demoni. 

Maškare so odganjale zimo
Lep sončen dan je na pustno soboto na ulice številnih krajev privabil male in velike maškare.

Na radovljiškem pustnem sprevodu je bilo letos več ljudi kot kdajkoli prej.

Male in velike maškarePustne šeme in ansambl Kranjci na odru Avsenikove dvorane
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Obveščamo vas o kvaliteti pitne vode
na območju občine Radovljica v lan-
skem letu, kot je bilo predhodno na-
javljeno z obvestilom v mesecu janu-
arju 2010.

Nadzor kvalitete pitne vode in varnost
oskrbe s pitno vodo sta se v prete-
klem letu opravljala na osnovi Pravilni-
ka o pitni vodi (UL RS, št. 19/04,
35/04, 26/06, 92/06, 25/09) ter
na osnovi vzpostavljenega notranjega
nadzora (HACCP). Preiskave vzorcev
je opravljal Zavod za zdravstveno var-
stvo Kranj. Neodvisni nadzor je vršil
Zdravstveni inšpektorat RS.

Podjetje Komunala Radovljica je v letu
2009 izvajalo gospodarsko javno
službo oskrbe s pitno vodo na ob-
močju občine Radovljica in tako
upravljalo s šestimi vodovodnimi siste-
mi. To so: Radovljica, Radovna - Bled
- Lesce, Kropa - Kamna Gorica, Do-
bravica, Ovsiše - Podnart in Zaloše.
Število nepovezanih vodovodnih si-
stemov se je v zadnjih letih zmanjšalo
z deset na šest. S tem so bili iz oskr-
be s pitno vodo izločeni manj ustrezni
vodni viri in tako vzpostavljeni pogoji
za stabilnejšo in varnejšo oskrbo s pit-
no vodo. Večina do sedaj iz uporabe

izločenih vodnih virov pa vseeno osta-
ja v rezervi in pod stalnim nadzorom
zaradi možnosti uporabe ob izrednih
dogodkih (kot je bil primer vodne
ujme v Kropi, ko smo vključili rezerv-
no zajetje Črni potok).

Tudi v prihodnje se načrtuje nadalje-
vanje povezovanja vodovodnih siste-
mov. Za leto 2010 je tako že načrto-
vana povezava vodovodnega sistema
Dobravica z vodovodnim sistemom
Podnart - Ovsiše. V naslednjih letih
naj bi se postopoma in sočasno z
gradnjo ostale infrastrukture povezo-
vali tudi vodovodni sistemi Radovljica,
Kropa - Kamna Gorica in Podnart. 

Naselja, vključena v posamezne vo-
dovodne sisteme, so naslednja:

- Vodovod Radovljica: Begunje,
Brda, Brezje, Črnivec, Dobro polje,
Dvorska vas, Globoko, Gorica, Lan-
covo, Ljubno, Mošnje, Noše, Perači-
ca, Poljče, Posavec, Mošnje, Radov-
ljica, Ravnica, Slatna, Spodnja Lipni-
ca, Spodnji Otok, Vrbnje, Zapuže,
Zgornja Lipnica, Zgornji Otok, Zgoša. 
- Vodovod Radovna - Bled - Lesce:
Hlebce, Hraše, Lesce, Nova vas, Stu-
denčice.

- Vodovod Kropa - Kamna Gorica:
Brezovica, Češnjica pri Kropi, Kamna
Gorica, Kropa, Lipnica, Mišače, Oto-
če, Poljšica pri Podnartu, Prezrenje,
Rovte, Spodnja Dobrava, Srednja Do-
brava, Zgornja Dobrava.
- Vodovod Podnart - Ovsiše: Ovsiše,
Podnart.
- Vodovod Zaloše: Zaloše.
- Vodovod Dobravica: Dobravica.

Naselje Praproče je vključeno v oskr-
bo iz javnega vodovodnega sistema
občine Tržič, naselja Srednja vas, 
Zadnja vas in Mlaka pa še niso vklju-
čena v javni vodovodni sistem.

Število odvzetih vzorcev in obseg ana-
liz sta odvisna od količine distribuirane
vode, poleg tega pa tudi od pričakova-
ne kvalitete pitne vode. V letu 2009 je
bilo tako na omenjenih vodovodnih si-
stemih odvzetih skupno 275 vzorcev
pitne vode, od katerih je večina tako
kemijsko kot mikrobiološko ustrezala
zahtevam Pravilnika o pitni vodi (od
238 vzorcev za mikrobiološko analizo
je bilo 227 vzorcev ustreznih, od 37

vzorcev za kemijsko analizo pa so bili
ustrezni vsi). V letu 2009 je zaznati ne-
kaj več odstopanja od zahtev Pravilni-
ka o pitni vodi, kjer je bilo vzrok za ne-
skladje interno oz. hišno vodovodno
omrežje. Na javnem omrežju se posa-
mezni neskladni vzorci pojavljajo pred-
vsem v povezavi z ekstremnimi vre-
menskimi razmerami. Tako je bil ob
koncu leta 2009 objavljen nekajdnev-
ni ukrep obveznega prekuhavanja pit-
ne vode na vodovodnem sistemu Kro-
pa - Kamna Gorica in vodovodnem si-
stemu Radovna - Bled - Lesce.

Na osnovi podatkov vzorčenja ocenju-
jemo, da je bila v letu 2009 voda iz
vodovodnih sistemov v upravljanju Ko-
munale Radovljica zdravstveno
ustrezna in varna. Izvidi preiskav pitne
vode ter vsi sprejeti odloki o zaščiti
vodnih virov so na vpogled na Komu-
nali Radovljica, Ljubljanska cesta 27,
Radovljica.

Kvaliteta pitne vode v letu 2009

Zbirni center Radovljica je odprt:
● ponedeljek, torek, četrtek in petek od 8. do 14. ure,

● sreda od 8. do 18. ure,
● sobota od 8. do 12. ure.

Dežurni vodovodni monter GSM: 031/210-023
Pokopališko - pogrebna služba GSM: 041/655-987

KOMUNALA RADOVLJICA, d.o.o.
Ljubljanska cesta 27
4240 RADOVLJICA
tel.: 04/537 01 11, 
fax: 04/537 01 12

www.komunala-radovljica.si

Število Mikrobiološke Število Kemijske
Število Število MBR preiskave KEM preiskave

VODOVOD naselij prebivalcev preiskav Skladne Neskladne preiskav Skladne Neskladne

Radovljica 26 11.135 139 138 1 * 18 18 0
Radovna - Bled - Lesce 5 3.858 28 26 2 * 1 1 0
Kropa - Kamna Gorica 13 2.472 46 41 5 ** 11 11 0
Podnart - Ovsiše 2 550 18 17 1 * 4 4 0
Zaloše 1 90 5 5 0 2 2 0
Dobravica 1 20 2 0 2 1 1 0
SKUPAJ 48 18.125 238 227 11 37 37 0

* Vzrok za neskladen vzorec je interno vodovodno omrežje.
** En neskladen vzorec na rezervnem vodnem viru.

Tabela 1: Število vzorcev pitne vode, ki so bili odvzeti za sistemski notranji nadzor na posameznih vodovodih v letu 2009

Vodohran Ljubno
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- 
izdelati oceno obrem

enjenosti okolja s hrupom
 zaradi virov hru-

pa, ki vplivajo na obrem
enitve s hrupom

 na predm
etnem

 obm
oč-

ju ter predvideti izvedbo ustreznih ukrepov za zaščito varovanih
prostorov ter pri tem

 upoštevati tudi predvideno obrem
enitev v

2
0

-letnem
 planskem

 obdobju,
- 

za nova poselitvena obm
očja zagotoviti eventualno potrebno pro-

tihrupne ukrepe,
- 

ob avtocesti upoštevati širitev avtoceste za en prom
etni pas v širi-

ni 7
,0

 m
 od roba cestišča obojestransko,

- 
v varovalnem

 pasu prom
etnic načrtovati takšne dejavnosti, ki ne

bodo negativno vplivale na cesto (brez dejavnosti, za katere bi bil
vpliv ceste lahko m

oteč),
- 

v varovalnem
 pasu AC

 za katerokoli dejavnost je reklam
iranje v ka-

kršnikoli obliki prepovedano.

O
b obstoječi in predvideni avtocesti je potrebno načrtovati rabo

prostora na način, da bodo upoštevane načrtovane obrem
enitve

okolja zaradi predvidenega naraščanja prom
eta v dolgoročnem

 ob-
dobju.
U

pravljavec avtoceste ne bo zagotavljal dodatnih ukrepov za varstvo
pred hrupom

 za nova poselitvena obm
očja ozirom

a za obm
očja spre-

m
enjene rabe prostora, kot tudi ne zaščite pred m

orebitnim
i drugim

i
vplivi, ki so ali bodo posledica obratovanja avtocest.”

V istem
 2

0
. členu O

dloka o P
U

P
 R

adovljica, v segm
entu Varovalni

pasovi: se tretji odstavek sprem
eni tako, da se glasi:

”Varovalni pasovi:
Vsi posegi na obm

očju državne ceste, v njenem
 varovalnem

 pasu ter
v vplivnem

 obm
očju m

orajo biti v fazi priprave izvedbenih aktov stro-
kovno obdelani in utem

eljeni.
Za vse posege na obm

očju cest in na obm
očju opredeljenem

 kot va-
rovalni pas državnih in občinskih cest m

ora investitor pred začetkom
izdelovanja projekta za pridobitev gradbenega dovoljenja pridobiti
projektne pogoje, k projektnim

 rešitvam
 pa soglasje in dovoljenje

upravljavcev prom
etne infrastrukture. 

Za enostavne in nezahtevne objekte ni treba pridobivati projektnih
pogojev.
V varovalnih pasovih prom

etnic so na obstoječih objektih in napravah
dovoljena le nujna vzdrževalna dela in posegi v zvezi s kom

unalnim
urejanjem

.
V rezervatu prom

etnice, za katero je izdelana projektna dokum
enta-

cija, so dovoljeni posegi v prostor s soglasjem
 predlagatelja prom

et-
nega rezervata.”

7. člen

V poglavju II. S
K

U
P

N
A M

E
R

ILA IN
 P

O
G

O
JI točke 13

. K
om

unalno
urejanje: se za drugim

 odstavkom
 21. člena O

dloka o P
U

P
 R

adovlji-
ca doda nov odstavek, ki se glasi:
”N

ovi objekti se lahko gradijo le, če je m
ožnost priključitve na javno

kom
unalno kanalizacijo, če se v nekem

 naselju zgradi nova javna ko-
m

unalna kanalizacija, pa je priključevanje objektov nanjo obvezno.
Č

e ni m
ožno priključevanje na javno kom

unalno kanalizacijo, se
skladno z zahtevam

i zakonodaje lahko gradijo m
ale kom

unalne čistil-
ne naprave, če znaša celotna obrem

enitev m
anj kot 5

0
 P

E
 in če zna-

ša celotna obrem
enitev obm

očja m
anj kot 2

0
 P

E
/ha ozirom

a m
anj

kot 10
 P

E
/ha, če gre za VVO

, občutljivem
 obm

očju za evtrofikacijo,
občutljivem

 obm
očju za kopalne vode ali na vplivnem

 obm
očju kopal-

ne vode.”

8
. člen

V poglavju II. S
K

U
P

N
A M

E
R

ILA IN
 P

O
G

O
JI točke 13

. K
om

unalno
urejanje: se v 21. členu O

dloka o P
U

P
 R

adovljica, v segm
entu O

skr-
ba z električno energijo doda besedilo, ki se glasi:
”Za vse enosistem

ske daljnovode E
LE

S
-a je predvidena rekonstruk-

cija v dvosistem
ske daljnovode. Znotraj elektroenergetskih koridorjev

je potrebno upoštevati II. stopnjo varstva pred sevanjem
. Za vse ob-

jekte, ki segajo v elektroenergetske koridorje obstoječih ali predvide-
nih daljnovodov, je potrebno predložiti dokazilo pooblaščene organi-
zacije, da niso prekoračene m

ejne vrednosti veličin elektrom
agnet-

nega sevanja. Š
iritve poselitve v 8

0
 m

 širokem
 pasu daljnovoda so

dovoljene za industrijske, obrtne in druge podobne proizvodne de-
javnosti, transportne, skladiščne ali servisne dejavnosti. 

V koridorjih daljnovodov je prepovedana gradnja objektov, v katerih je
lahko vnetljiv m

aterial, pod daljnovodi je prepovedano parkiranje vo-
zil, ki prevažajo vnetljive, gorljive in eksplozivne m

ateriale. 
D

o vseh stojnih m
est daljnovodov m

ora biti om
ogočen neoviran do-

stop.”

9
. člen

V poglavju II. S
K

U
P

N
A M

E
R

ILA IN
 P

O
G

O
JI točka 13

. K
om

unalno
urejanje: se v 21. členu O

dloka o P
U

P
 R

adovljica, v segm
entu O

skr-
ba s plinom

 doda nov odstavek, ki se glasi:
”P

ri vseh načrtovanih prom
etnicah se predvidi tudi izgradnja sekun-

darnega om
režja zem

eljskega plina. O
m

režje zem
eljskega plina se

predvidi v cestnem
 telesu prom

etnic v podzem
ni izvedbi, razen pri

prečkanju cest in vodotokov je dovoljena nadzem
na izvedba. V ob-

m
očju obstoječega ali načrtovanega om

režja zem
eljskega plina se

novi objekti pravilom
a priključijo na zem

eljski plin pod pogojem
, ki jih

določi pooblaščeni upravljavec om
režja. P

lin se uporablja za kuha-
nje, ogrevanje, pripravo tople sanitarne vode, tehnologijo in hlajenje,
dopustna pa je tudi uporaba obnovljivih virov energije.”

10
. člen

V poglavju II. S
K

U
P

N
A M

E
R

ILA IN
 P

O
G

O
JI točke 13

. K
om

unalno
urejanje: se v 21. členu O

dloka o P
U

P
 R

adovljica v segm
entu Tele-

kom
unikacijsko om

režje in kabelski sistem
i na začetku doda besedi-

lo, ki se glasi:
”N

a obm
očju planske celote R

adovljica je predvidena posodobitev
telekom

unikacijskega om
režja do vseh obstoječih objektov in izgrad-

nja novega om
režja na obm

očju vseh načrtovanih ureditev. Za vklju-
čitev objektov na javno telekom

unikacijsko om
režje je potrebno izde-

lati ustrezno dokum
entacijo. P

red posegi v prostor je potrebno ozna-
čiti in ustrezno zaščiti obstoječe telekom

unikacijske naprave in
om

režje.”

V istem
 segm

entu se pred zadnjim
 stavkom

 doda novo besedilo, ki
se glasi:
”Za priključitev objektov na obstoječe kabelsko-kom

unikacijske siste-
m

e (K
K

S
) je potrebno izdelati ustrezno dokum

entacijo. G
lede na na-

m
em

bnost je priključitev na javno elektrodistribucijsko om
režje m

ož-
no sam

o s sam
ostojnim

 m
erilnim

 m
estom

. P
ri križanju K

K
S

 vodov
m

ora biti kot križanja 9
0

° oz. ne m
anj kot 4

5
°. M

inim
alni vertikalni

odm
ik m

ed vodi pri križanju znaša 0
,3

 m
. P

ri približevanju oz. vzpo-
rednem

 poteku tras je najm
anjša horizontalna m

edsebojna razdalja
0

,5
 m

. D
rugačni odm

iki so m
ožni na podlagi predhodnih dogovorov

z ustreznim
i tehničnim

i rešitvam
i.”

11. člen

V poglavju II. S
K

U
P

N
A M

E
R

ILA IN
 P

O
G

O
JI točke 16

. Varovanje oko-
lja, se na začetku 24

. člena O
dloka o P

U
P

 R
adovljica doda besedi-

lo, ki se glasi:
”G

radnje in prostorske ureditve so m
ožne v vseh obm

očjih urejanja,
če v okolju ne povzročajo večjih em

isij, kot so dovoljene s predpisi.
Š

iritev posam
ezne dejavnosti, ki im

a čezm
erne vplive na okolje, je

pogojena s sočasno sanacijo čezm
ernih vplivov na okolje, ki jih taka

dejavnost povzroča. P
ri vseh gradnjah je potrebno upoštevati norm

a-
tivne določbe glede varovanja okolja. Vsak poseg v okolje m

ora biti
načrtovan in izveden tako, da povzroči čim

 m
anjše obrem

enjevanje
okolja.
P

red začetkom
 izvajanja posega, ki lahko pom

em
bno vpliva na oko-

lje, je treba izvesti presojo njegovih vplivov na okolje in pridobiti oko-
ljevarstveno soglasje m

inistrstva. P
ri vseh drugih posegih, ki povzro-

čajo em
isije snovi v okolje, je potrebno pridobiti okoljevarstveno do-

voljenje. Č
e okoljevarstveno dovoljenje za posam

ezno em
isije snovi

v okolje ni potrebno, se skladnost objekta z okoljevarstveno zakono-
dajo preverja v strokovni oceni obrem

enitve okolja, ki je sestavni del
projektne dokum

entacije.”

12
. člen

V poglavju II. S
K

U
P

N
A M

E
R

ILA IN
 P

O
G

O
JI točke 16

. Varovanje oko-
lja 24

. člena O
dloka o P

U
P

 R
adovljica, v segm

entu Varstvo pred na-
ravnim

i in drugim
i nesrečam

i, se na koncu dodajo nove alineje in be-
sedilo, ki se glasi:
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3
. člen

(o
b

m
o

čje o
b

činskeg
a p

o
d

ro
b

neg
a p

ro
sto

rskeg
a načrta)

O
bm

očje O
P

P
N

 za stanovanjsko gradnjo ”Za M
erkurjem

” v Lescah
obsega zem

ljišče vzhodno od objektov bivšega M
erkurja v Lescah

ter severno od Letališke ulice. O
bm

očje urejanja je opredeljeno v
prostorskih sestavinah družbenega plana O

bčine R
adovljica (O

dlok
o sprem

em
bah in dopolnitvah odloka o prostorskih sestavinah dolgo-

ročnega družbenega plana O
bčine R

adovljica za obdobje 19
8

6
-

2
0

0
0

 in srednjeročnega družbenega plana O
bčine R

adovljica za ob-
dobje 19

8
6

-19
9

0
, D

N
 U

O
, št. 12

0
/2

0
0

9
, 121

/2
0

0
9

).
Zem

ljišča ležijo v k.o. H
raše. 

4
. člen

(način p
rid

o
b

itve stro
ko

vnih rešitev)

S
trokovna rešitev, kot podlaga za izdelavo O

P
P

N
, se pridobi s preve-

ritvijo vseh do sedaj izdelanih strokovnih podlag, pripravo variantnih
rešitev in izborom

 najustreznejše variante.
S

trokovna rešitev m
ora biti presojana s funkcionalnega, varstvenega

in ekonom
skega vidika ter z vidika njene sprejem

ljivosti v lokalnem
okolju. O

 izboru strokovne rešitve odloči pripravljavec.
Akt m

ora biti izdelan v skladu z veljavno zakonodajo in podzakonski-
m

i predpisi. P
rostorskega načrtovalca izbere investitor ozirom

a po-
budnik predvidene prostorske ureditve na obm

očju stanovanjske po-
zidave ”Za M

erkurjem
” v Lescah. 

5
. člen

(ro
ki za p

rip
ravo

 O
P

P
N

 in njeg
o

vih p
o

sam
eznih faz)

O
P

P
N

 se izdela po naslednjem
 okvirnem

 term
inskem

 planu:
- 

začetek - sklep o pripravi in objava v D
eželnih novicah, glasilu O

b-
čine R

adovljica - U
radne objave ter na spletnih straneh občine;

- 
priprava osnutka O

P
P

N
, 3

0
 dni;

- 
sm

ernice nosilcev urejanja prostora, 3
0

 dni;
- 

priprava dopolnjenega osnutka O
P

P
N

, 3
0

 dni (priprava eventuel-
nih variantnih rešitev);

- 
javna razgrnitev dopolnjenega osnutka O

P
P

N
, sodelovanje javno-

sti, javna obravnava, 3
0

 dni;
- 

proučitev pripom
b in predlogov javnosti na dopolnjeni osnutek

O
P

P
N

, priprava stališč, priprava predloga O
P

P
N

, 3
0

 dni;
- 

m
nenja nosilcev urejanja prostora, 3

0
 dni;

- 
sprejem

 usklajenega predloga O
P

P
N

 na občinskem
 svetu; 

- 
objava odloka O

P
P

N
 in izdelava končnega elaborata, 15

 dni,
v prim

eru, da bo potrebna celovita presoja vplivov na okolje, se v
postopek priprave O

P
P

N
 ustrezno vključi tudi celovita presoja

vplivov na okolje:
- 

priprava okoljskega poročila, 3
0

 dni;
- 

preveritev okoljskega poročila s strani m
inistrstva pristojnega za

varstvo okolja;
- 

m
inistrstva se opredelijo o sprejem

ljivosti vplivov O
P

P
N

 na okolje,
3

0
 dni;

- 
m

inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, odloči o sprejem
ljivosti

vplivov izvedbe O
P

P
N

 skladno z zakonom
, ki ureja varstvo okolja.

6
. člen

(d
ržavni in lo

kalni no
silci urejanja p

ro
sto

ra)

N
osilci urejanja prostora, ki v postopku priprave O

P
P

N
 sodelujejo s

posredovanjem
 sm

ernic za načrtovanje, strokovnih podlag urejanja
prostora ter m

nenj k predlogu, so:
1. 

M
inistrstvo za okolje in prostor, S

ektor za C
P

VO
, D

unajska 4
8

,
10

0
0

 Ljubljana
2

. 
M

inistrstvo za obram
bo, U

prava R
S

 za zaščito in reševanje, O
d-

delek za prostorske, urbanistične in druge tehnične ukrepe, Voj-
kova 61, 10

0
0

 Ljubljana
3

. 
M

inistrstvo za obram
bo, D

irektorat za obram
bne zadeve, U

rad
za civilno obram

bo, Vojkova 5
5

, 10
0

0
 Ljubljana

4
. 

M
inistrstvo za okolje in prostor, Agencija R

S
 za okolje, U

rad za
upravljanje z vodam

i, sektor za vodno obm
očje D

onave, O
dde-

lek obm
očja zgornje S

ave, M
irka Vadnova 5

, 4
0

0
0

 K
ranj 

5
. 

M
inistrstvo za prom

et, D
irekcija R

S
 za ceste, S

ektor za upravlja-
nje cest, O

E
 K

ranj, Jezerska cesta 2
0

, 4
0

0
0

 K
ranj

6
. 

M
inistrstvo za prom

et, D
irektorat za letalstvo, Langusova 4

,
15

3
5

 Ljubljana
7. 

M
inistrstvo za kulturo, M

aistrova 10
, 10

0
0

 Ljubljana
7.a 

Zavod za varstvo kulturne dediščine S
lovenije, O

E
 K

ranj, Tom
ši-

čeva 7
, K

ranj
8

. 
Zavod R

S
 za varstvo narave, O

E
 K

ranj, P
C

 P
lanina 3

, 4
0

0
0

K
ranj

9
. 

E
lektro G

orenjska, d. d., M
irka Vadnova 3

, 4
0

0
0

 K
ranj

10
. Telekom

 S
lovenije, d. d., C

enter za vzdrževanje om
režja K

ranj,
M

irka Vadnova 13
, 4

0
0

0
 K

ranj
11. 

K
om

unala R
adovljica, d. o. o., Ljubljanska 27

, 4
24

0
 R

adovljica
12

. U
P

C
 Telem

ach, d. o. o., C
esta ljubljanske brigade 21, 10

0
0

Ljubljana
13

. P
etrol plin, d. o. o., D

unajska 5
0

, 10
0

0
 Ljubljana

14
. O

bčina R
adovljica, G

orenjska 19
, 4

24
0

 R
adovljica (O

ddelek za
infrastrukturo)

Č
e se v postopku priprave osnutka občinskega podrobnejšega pros-

torskega načrta ugotovi, da je potrebno pridobiti sm
ernice in m

nenja
nosilcev urejanja prostora, ki niso našteti v prejšnjem

 odstavku, se le-
ti pridobijo v postopku. 

O
bčina pošlje osnutek O

P
P

N
 nosilcem

 urejanja prostora ter jih pozo-
ve, da ji v roku 3

0
 dni od prejem

a poziva dajo sm
ernice.

Č
e nosilci urejanja prostora v roku 3

0
 dni ne dajo sm

ernic, se šteje,
da jih nim

ajo, pri čem
er pa m

ora pripravljavec upoštevati vse zahte-
ve, ki jih za načrtovanje predvidene prostorske ureditve določajo ve-
ljavni predpisi.
M

inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, v roku 3
0

 dni tudi pisno spo-
roči občini, ali je za O

P
P

N
 potrebno izvesti celovito presojo vplivov na

okolje. 
Č

e je za O
P

P
N

 potrebno izvesti celovito presojo vplivov na okolje, in-
vestitor O

P
P

N
 za dopolnjen osnutek O

P
P

N
 zagotovi okoljsko poroči-

lo, ki se ga skupaj z dopolnjenim
 osnutkom

 O
P

P
N

 pošlje m
inistrstvu,

pristojnem
u za varstvo okolja.

P
ripravi se predlog O

P
P

N
, ki se ga posreduje nosilcem

 urejanja
prostora, da v roku v 3

0
 dni predložijo m

nenja k predlogu. Č
e jih ne

predložijo, se nadaljuje s pripravo O
P

P
N

.
Č

e je za O
P

P
N

 treba izvesti celovito presojo vplivov na okolje, se pri-
stojna m

inistrstva v m
nenju opredelijo tudi o sprejem

ljivosti vplivov
O

P
P

N
 na okolje s stališča svoje pristojnosti in ga pošljejo m

inistrstvu,
pristojnem

u za varstvo okolja.
N

a podlagi m
nenj m

inistrstev, m
inistrstvo pristojno za varstvo okolja,

odloči o sprejem
ljivosti vplivov izvedbe O

P
P

N
 skladno z zakonom

, ki
ureja varstvo okolja. 
O

bčina predloži občinskem
u svetu usklajen predlog O

P
P

N
 v spre-

jem
, če je iz m

nenj nosilcev urejanja prostora razvidno, da so v pred-
logu O

P
P

N
 sm

ernice upoštevane, in če je m
inistrstvo, pristojno za

varstvo okolja, skladno z zakonom
, ki ureja varstvo okolja, izdalo po-

trdilo, da so vplivi njegove izvedbe na okolje sprejem
ljivi.

7. člen
(o

b
vezno

sti v zvezi s financiranjem
 O

P
P

N
)

Izdelavo O
P

P
N

 in vseh potrebnih strokovnih podlag financira investi-
tor ozirom

a pobudnik predvidene prostorske ureditve na obm
očju

stanovanjske pozidave ”Za M
erkurjem

” v Lescah. 

8
. člen

(o
b

java sklep
a)

Ta sklep začne veljati z dnem
 sprejem

a in se objavi v D
eželnih novi-

cah, glasilu O
bčine R

adovljica - U
radne objave ter na spletnih stra-

neh O
bčine R

adovljica.
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ko
no

m
, 

ki
 u

re
ja

 v
ar

st
vo

 o
ko

lja
, 

iz
da

lo
 p

o-
trd

ilo
, 

da
 s

o 
vp

liv
i n

je
go

ve
 iz

ve
db

e 
na

 o
ko

lje
 s

pr
ej

em
lji

vi
.

7.
 č

le
n

(o
b

ve
zn

o
st

i v
 z

ve
zi

 s
 f

in
an

ci
ra

nj
em

 O
P

P
N

)

Iz
de

la
vo

 O
P

P
N

 in
 v

se
h 

po
tre

bn
ih

 s
tro

ko
vn

ih
 p

od
la

g 
fin

an
ci

ra
jo

 z
ai

n-
te

re
si

ra
ni

 in
ve

st
ito

rji
 o

zi
ro

m
a 

po
bu

dn
ik

i.

8
. č

le
n

(o
b

ja
va

 s
kl

ep
a)

Ta
 s

kl
ep

 z
ač

ne
 v

el
ja

ti 
z 

dn
em

 s
pr

ej
em

a 
in

 s
e 

ob
ja

vi
 v

 D
ež

el
ni

h 
no

vi
-

ca
h,

 g
la

si
lu

 O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 -

 U
ra

dn
e 

ob
ja

ve
 te

r 
na

 s
pl

et
ni

h 
st

ra
-

ne
h 

O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
.

Š
te

vi
lk

a:
 3

5
0

5
-0

0
3

/2
01

0
D

at
um

: 
5

. 
3

. 
2

01
0

Ja
nk

o 
S

. 
S

tu
še

k,
 l.

 r.
ŽU

PA
N

3
.

N
a 

po
dl

ag
i 5

7.
 č

le
na

 Z
ak

on
a 

o 
pr

os
to

rs
ke

m
 n

ač
rt

ov
an

ju
 (

U
r. 

l. 
R

S
,

št
. 

3
3

/0
7

, 
7

0
/0

8
 -

 Z
VO
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B

 in
 1

0
8

/0
9

) t
er

 3
0

. 
čl

en
a 

S
ta

tu
ta

 O
bč

i-
ne

 R
ad

ov
lji

ca
 (U

VG
, 

št
. 

2
3

/9
9

, 
19

/0
0

) j
e 

žu
pa

n 
O

bč
in
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R
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ov
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l

S
 K

 L
 E
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 p
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b
či

ns
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g
a 

p
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b
ne

g
a 

p
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st
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rs
ke

g
a 
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ta
 

za
 s

ta
no

va
nj

sk
o

 g
ra

d
nj

o
”Z

a 
M

er
ku

rj
em

” 
v 

Le
sc

ah

1
. č

le
n

(p
re

d
m

et
 s

kl
ep

a)

S
 te

m
 s

kl
ep

om
 s

e 
po

dr
ob

ne
je

 d
ol

oč
i:

- 
oc

en
o 

st
an

ja
 i

n 
ra

zl
og

e 
za

 p
rip

ra
vo

 o
bč

in
sk

eg
a 

po
dr

ob
ne

ga
pr

os
to

rs
ke

ga
 n

ač
rt

a,
- 

ob
m

oč
je

 o
bč

in
sk

eg
a 

po
dr

ob
ne

ga
 p

ro
st

or
sk

eg
a 

na
čr

ta
,

- 
na

či
n 

pr
id

ob
itv

e 
st

ro
ko

vn
ih

 r
eš

ite
v,

- 
ro

ke
 z

a 
pr

ip
ra

vo
 o

bč
in

sk
eg

a 
po

dr
ob

ne
ga

 p
ro

st
or

sk
eg

a 
na

čr
ta

 in
nj

eg
ov

ih
 p

os
am

ez
ni

h 
fa

z,
- 

dr
ža

vn
e 

in
 lo

ka
ln

e 
no

si
lc

e 
ur

ej
an

ja
 p

ro
st

or
a,

 k
i p

re
dl

ož
ijo

 s
m

er
ni

-
ce

 z
a 

na
čr

to
va

nj
e 

in
 m

ne
nj

a 
gl

ed
e 

na
čr

to
va

ni
h 

pr
os

to
rs

ki
h 

ur
ed

i-
te

 iz
 n

jih
ov

e 
pr

is
to

jn
os

ti,
- 

ob
ve

zn
os

ti 
v 

zv
ez

i s
 fi

na
nc

ira
nj

em
 p

rip
ra

ve
 o

bč
in

sk
eg

a 
po

dr
ob

ne
-

ga
 p

ro
st

or
sk

eg
a 

na
čr

ta
,

- 
ob

ja
vo

 s
kl

ep
a.

2
. č

le
n

(o
ce

na
 s

ta
nj

a 
in

 r
az

lo
g

i z
a 

p
ri

p
ra

vo
)

P
re

dm
et

 s
kl

ep
a 

je
 O

bč
in

sk
i p

od
ro

bn
i p

ro
st

or
sk

i n
ač

rt
 z

a 
st

an
ov

an
j-

sk
o 

gr
ad

nj
o 

”Z
a 

M
er

ku
rje

m
” 

v 
Le

sc
ah

 (v
 n

ad
al

je
va

nj
u 

O
P

P
N

), 
ki

 le
ži

na
 s

ev
er

ov
zh

od
ne

m
 ro

bu
 L

es
c,

 m
ed

 L
et

al
iš

ko
 u

lic
o 

in
 B

eg
un

js
ko

 c
e-

st
o,

 in
 je

 o
pr

ed
el

je
n 

v 
pr

os
to

rs
ki

h 
se

st
av

in
ah

 d
ru

žb
en

eg
a 

pl
an

a 
O

b-
či

ne
 R

ad
ov

lji
ca

 (O
dl

ok
 o

 s
pr

em
em

ba
h 

in
 d

op
ol

ni
tv

ah
 o

dl
ok

a 
o 

pr
os

-
to

rs
ki

h 
se

st
av

in
ah

 d
ol

go
ro

čn
eg

a 
dr

už
be

ne
ga

 p
la

na
 O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
-

ca
 z

a 
ob

do
bj

e 
19

8
6

-2
0

0
0

 in
 s

re
dn

je
ro

čn
eg

a 
dr

už
be

ne
ga

 p
la

na
 O

b-
či

ne
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ad
ov

lji
ca

 z
a 

ob
do

bj
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19
8

6
-1

9
9

0
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D
N
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O
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št

. 
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0
/2

0
0

9
,

12
1
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0

0
9
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P

rip
ra

vi
 s

e 
O

P
P

N
 v

 s
kl

ad
u 

z 
ve

lja
vn

o 
za

ko
no

da
jo
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re

dv
se

m
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on
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os
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ke

m
 n
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rt
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an

ju
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ZP
N

ač
rt
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r. 

l. 
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S
, š

t. 
3

3
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0
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0
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8
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O
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 in
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0

8
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9
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n 
po

dz
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im
i p
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is
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št. 124
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. m

arca 2
010

- 
o pričetku del obvestiti Zavod R

S
 za varstvo narave;

- 
na m

ejo gradbenih parcel naj se za čas izvedbe posegov uredi fi-
zična zapora oz. gradbena ograja, tako da se obm

očje gradnje
om

eji in se tudi na ta način prepreči vsakršno poseganje na zava-
rovano obm

očje v neposredni bližini;
- 

na zavarovano obm
očje je prepovedano odlagati ali odm

etavati
odpadke vseh vrst; to velja tudi za zem

ljine iz gradbenih izkopov;
- 

v fazi P
G

D
 projekta je treba izvesti kartiranje habitatnih tipov ter v

prim
eru ugotovitve nahajanja prednostnega habitatnega tipa ta

del obm
očja nam

eniti zelenim
 površinam

 z nam
enom

 ohranjanja
habitatnega tipa;

- 
na obm

očju je prepovedana uporaba um
etnih gnojil in pesticidov;

- 
pri pripravi podrobnejšega načrta lokacijo in višinski gabarit novih
stavb um

estiti tako, da se vidnost cerkve sv. P
etra z lokalne ceste

Lesce-R
adovljica glede na obstoječe stanje ne bo zm

anjšala;
- 

prostorske ureditve vključno z infrastrukturo ne sm
ejo posegati v

zavarovano obm
očje O

ble gorice;
- 

m
aksim

alni faktor izrabe obm
očja je 0

,7
5

;
- 

upoštevati je potrebno tudi om
ilitvene ukrepe iz tabele (2

) 4
. čle-

na S
prem

em
b in dopolnitev prostorskih sestavin dolgoročnega

družbenega plana O
bčine R

adovljica za obdobje 19
8

6
 - 2

0
0

0
 in

srednjeročnega družbenega plana O
bčine R

adovljica za obdobje
1986 - 1990 (D

N
-U

O
, št. 120/2009) in 8. člen istega dokum

enta.”

16
. člen

V poglavju IV. P
O

D
R

O
B

N
E

JŠ
A M

E
R

ILA IN
 P

O
G

O
JI P

O
 O

B
M

O
Č

JIH
U

R
E

JAN
JA

, v točki 5
. U

reditveno obm
očje V. se 74

. člen O
dloka o

P
U

P
 R

adovljica sprem
eni tako, da se glasi: 

”M
orfološka enota U

-D
v3

G
rad D

rnča
M

orfološka enota je razdeljena na severni in južni del. 
Južni del je nam

enjen centralnim
 dejavnostim

 in turizm
u. Z nam

enom
kvalitetne revitalizacije južnega obm

očja je predvideno rušenje neustrez-
nih objektov, rekonstrukcija kulturnega spom

enika G
radu D

rnča s ho-
telsko-turistično ponudbo ter novogradnje hotelsko-turističnih kapacitet
v kom

binaciji z zdravstveno, lepotno in sprostitveno dejavnostjo.
D

ovoljene so gradnje hotelskih in gostinskih stavb, upravnih in pisar-
niških stavb, stavbe za trgovske in storitvene dejavnosti, stavbe za
zdravstvo, kulturo in razvedrilo, m

uzeji in knjižnice, stavbe za izobra-
ževanje in znanstvenoraziskovalno delo, športne dvorane, garažne
stavbe in parkirišča. Igralniška dejavnost ni dovoljena.
S

everni del je nam
enjen površinam

 za rekreacijo. Z nam
enom

 kvali-
tetne revitalizacije obm

očja je na zem
ljišču p. št. 112

/1
 k.o. O

tok do-
voljena ureditev parka ob dvorcu, postavitev kulturnih spom

enikov,
paviljonov ter ostale urbane oprem

e. 
N

a preostalem
 delu obm

očja se dovoljujejo gradnje športnih igrišč -
golf akadem

ija z vadbenim
i površinam

i ter parkirišča v pasu ob cesti. 

C
elotno obm

očje je potrebno priključiti na javno kanalizacijo s prečr-
pavanjem

. N
ovi objekti ne sm

ejo preprečevati dostopa do prevoza do
gozda lastnikom

 po sedanjih poteh ali pa je potrebno zagotoviti in
zgraditi nadom

estno om
režje gozdnih poti. N

ovi objekti m
orajo biti

odm
aknjeni od stalne gozdne površine najm

anj 3
0

 m
. O

hranjati je
potrebno 5

 m
 obrežni pas vodotoka.

V nadaljnjih postopkih je potrebno upoštevati še naslednje om
ilitvne

ukrepe:
- 

v fazi P
G

D
 projekta je treba izvesti kartiranje habitatnih tipov ter v

prim
eru ugotovitve nahajanja prednostnega habitatnega tipa ob-

m
očja habitatnega tipa ohranjati na vseh tistih obm

očjih, za kate-
re študija kartiranja habitatnih tipov to določa;

- 
na obm

očju posega je potrebno ohraniti skupine dreves in posa-
m

ezna m
arkantnejša drevesa in živice;

- 
na obm

očju je prepovedana uporaba pesticidov;
- 

uporaba um
etnih gnojil je dovoljena ob predhodni analizi tal in na

osnovi pripravljenega gnojilnega načrta;
- 

sprem
em

ba nam
enske rabe na obm

očju parcel št. 10
4

 in vzhod-
ni del parcele št. 10

5
 naj se določi za površine za šport in rekre-

acijo ob om
ejitvi, da na tem

 obm
očju ni dovoljena gradnja nad-

zem
nih objektov;

- 
na obm

očju enote kulturne dediščine E
Š

D
 12

97
5

 D
vorec D

rnča
je treba severovzhodno in severozahodno od dvorca opredeliti
nam

ensko rabo za parkovne površine;

- 
gradbena dela je treba izvajati tako, da stabilnost dvorca D

rnča
ne bo prizadeta;

- 
po končanih gradbenih delih je treba zagotoviti ustrezno trdnost
tal na obm

očju gradbene parcele, zlasti zato, ker se tekom
 grad-

nje izvajajo posegi, nam
enjeni odvodnjavanju severnega poboč-

ja. V ta nam
en je treba po končanih gradbenih delih zagotoviti iz-

delavo posebne geološke presoje, v kateri se bo ocenilo, ali je
trdnost terena okoli dvorca in stabilnost severnega pobočja
ustrezna ter ne bo prišlo do nikakršnih poškodb dvorca, tudi v slu-
čaju 10

0
-letnih vod;

- 
na obm

očju načrtovanega parkirišča je treba predvidene zelene
površine urediti sonaravno na prim

er: za tlakovanje je treba upo-
rabiti betonske tlakovce, skozi katere prerašča trava, pod parki-
riščem

 pa se izvede nepropustni sloj; 
- 

za ozelenjevanje travnatih površin je treba uporabiti avtohtone vr-
ste trav, na zelene otoke parkirišča je treba posaditi drevesa avto-
htonih vrst dreves - divji kostanj, brest itd.;

- 
za gnojenje na golfskem

 igrišču je treba izdelati načrt gnojenja,
pri katerem

 je treba upoštevati vsakoletno analizo tal ter uporab-
ljati gnojila, ki se počasi spuščajo v okolje;

- 
na obm

očju predvidenega golfskega igrišča se lahko zasaja le av-
tohtone vrste rastlin;

- 
del obm

očja, ki posega v večnam
enski gozd s poudarjeno 1. stop-

njo socialne ali ekološke funkcije, se v pretežnem
 delu ohrani;

- 
upoštevati je potrebno tudi om

ilitvene ukrepe iz tabele (2
) 4

. čle-
na S

prem
em

b in dopolnitev prostorskih sestavin dolgoročnega
družbenega plana O

bčine R
adovljica za obdobje 19

8
6

 - 2
0

0
0

 in
srednjeročnega družbenega plana O

bčine R
adovljica za obdobje

1986 - 1990 (D
N

-U
O

, št. 120/2009) in 8. člen istega dokum
enta.”

Za vse posege v tej m
orfološki enoti si je investitor dolžan pridobiti

pogoje oz. sm
ernice in soglasje pristojnega zavoda za varstvo kultur-

ne dediščine. O
 pričetku del je potrebno obvestiti Zavod za varstvo

kulturne dediščine.”

17. člen

V poglavju IV. P
O

D
R

O
B

N
E

JŠ
A M

E
R

ILA IN
 P

O
G

O
JI P

O
 O

B
M

O
Č

JIH
U

R
E

JAN
JA

, v točki 5
. U

reditveno obm
očje V. se 76

. člen O
dloka o

P
U

P
 R

adovljica sprem
eni tako da se glasi: 

”M
orfološka enota U

-P
o2

P
oljče - C

enter za usposabljanje in izobraževanje
V m

orfološki enoti se, s soglasjem
 M

inistrstva za obram
bo, dovo-

ljujejo dejavnosti, ki so nam
enjene podpori izvajanja obram

bnih de-
javnosti.
Vsi novi objekti m

orajo biti odm
aknjeni najm

anj za eno drevesno 
višino od gozdnega sestoja ter 5

 m
 od m

eje vodnega zem
ljišča 

vodotoka.

N
a obm

očju so dopustne naslednje vrste gradenj in prostorskih
ureditev:
- 

gradnje, rekonstrukcije, vzdrževanje in odstranitve gospodarske
javne infrastrukture;

- 
rekonstrukcija, vzdrževanje, dozidave, nadzidave, odstranitve in
sprem

em
be nam

em
bnosti obstoječih objektov v skladu z dovolje-

nim
i dejavnostm

i;
- 

in gradnje novih objektov v skladu z dovoljenim
 dejavnostm

i v ob-
m

očju.

U
sm

eritve za realizacijo obm
očja:

- 
na ekološko pom

em
bno obm

očje naj se ne odlaga zem
ljine iz iz-

kopov, ki bodo predvidom
a nastale pri gradnji objektov;

- 
zem

ljine in drugi odvečni m
aterial naj se odlaga na urejena odla-

gališča;
- 

v celoti naj se ohranja gozdni rob na severnem
 delu.

P
red izdajo gradbenih dovoljenj je na obravnavanem

 obm
očju po-

trebno preveriti habitatne tipe in o pričetku del obvestiti pristojni Za-
vod R

S
 za varstvo narave.”

18
. člen

Vsa ostala določila ostanejo še naprej v veljavi in se lahko tolm
ačijo

le skladno s tem
i sprem

em
bam

i in dopolnitvam
i.
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19
. člen

Te sprem
em

be in dopolnitve O
dloka o P

U
P

 R
adovljica so na vpo-

gled vsem
 zainteresiranim

 na O
bčini R

adovljica in U
pravni enoti R

a-
dovljica.

2
0

. člen

N
adzor nad izvajanjem

 teh sprem
em

b in dopolnitev O
dloka o P

U
P

R
adovljica opravljajo pristojne inšpekcijske službe.

21. člen

Te sprem
em

be in dopolnitve O
dloka o P

U
P

 R
adovljica pričnejo velja-

ti naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
adov-

ljica - U
radne objave.

Š
tevilka: 3

5
0

-0
5

-0
01

/2
0

0
9

 
D

atum
: 27. 1. 2

010

Janko S
. S

tušek, l. r. 
ŽU

PAN

2
.

N
a podlagi 57. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (U
r. l. R

S
,

št. 3
3

/07
, 7

0
/0

8
 - ZVO

-1
B

 in 10
8

/0
9

) ter 3
0

. člena S
tatuta O

bči-
ne R

adovljica (U
VG

, št. 2
3

/9
9

, 19
/0

0
) je župan O

bčine R
adovljica

sprejel

S
K

LE
P

o
 začetku p

rip
rave

O
b

činskeg
a p

o
d

ro
b

neg
a p

ro
sto

rskeg
a načrta 

za o
b

m
o

čje T
N

C
3

(Turistično
 nakup

o
valni center Lesce 3

)

1
. člen

(p
red

m
et sklep

a)

S
 tem

 sklepom
 se podrobneje določi:

- 
oceno stanja in razloge za pripravo občinskega podrobnega
prostorskega načrta,

- 
obm

očje občinskega podrobnega prostorskega načrta,
- 

način pridobitve strokovnih rešitev,
- 

roke za pripravo občinskega podrobnega prostorskega načrta in
njegovih posam

eznih faz,
- 

državne in lokalne nosilce urejanja prostora, ki predložijo sm
erni-

ce za načrtovanje in m
nenja glede načrtovanih prostorskih uredi-

tev iz njihove pristojnosti,
- 

obveznosti v zvezi s financiranjem
 priprave občinskega podrobne-

ga prostorskega načrta, 
- 

objavo sklepa.

2
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Kruh in igre
Pogosto se pojavlja vprašanje,
kaj se pravzaprav dogaja s
tem našim letališčem. Kaj od-
govoriti? Da se gremo lokalne
igre? Kruha je v teh časih vse
manj - ostanejo nam torej vsaj
igre.
Ko poslušam in berem ideje o
izgradnji kolesarskih stez ali
asfaltiranju parkirišč namesto
rekonstrukcije letališke steze,
sem pred resno dilemo. Ali je
možno, da nekateri še danes
ne vedo, da gre za strogo na-
menski denar. Uporabimo ga
lahko za stezo ali pa ga vrne-
mo. Druga možnost je, da se
tega dejstva zavedajo. V tem
primeru take ideje širijo, da bi
ljudi zavedli v prepričanje, da
se to res da storiti. Kdo torej
koga zavaja?
Letališče v Lescah je osnova za
delo številnih podjetij, ki se
ukvarjajo z izdelavo letal in
letalskih delov ali pa skrbijo
za učinkovito rabo energije s
posnetki iz zraka. Imamo
možnost, da jim omogočimo
boljše pogoje za delo in ustva-
rimo nova delovna mesta. Po-
mladi bo ob normalnem raz-
pletu dogodkov na letališču pet
električnih letal. Dogovarjamo
se o razvoju in proizvodnji ta-
kih letal in alternativnih pogo-
nov tudi za druga vozila (pro-
izvodnja v industrijskih conah
po občini). V načrtu imamo
večjo sončno elektrarno, ki bo
pokrivala potrebe po električni
energiji za ta namen. To spet
pomeni nova kvalitetna in
okolju prijazna delovna mesta
in moderna letala na našem
nebu. Za vse to rabimo moder-
no letališko infrastrukturo,
primerno tudi za razvoj turiz-
ma. Nihče ne bo investiral v
tak projekt, če ne bomo zago-
tovili ugodnih in stabilnih po-
gojev za razvoj. Po drugi stra-
ni pomeni to osnovo za izob-
raževanje ekološko ozavešče-
nih tehničnih kadrov, ki so
osnova razvoja okolju prijaz-
ne družbe. Toda ne! Nekateri
bi raje uničili celoten projekt
in še tista delovna mesta, ki jih
že imamo. Radi bi imeli dobre
plače, pokojnine, kolesarske
steze in še kaj. Za to je treba
imeti denar. Tega je treba
ustvariti, brez delovnih mest
pa je to zelo težko. Ali so na-
sprotniki letališča predstavili
kakšno uresničljivo idejo o go-
spodarskem razvoju našega
okolja? Kritizirati, nagajati in
zahtevati lastne pravice je bis-
tveno lažje kot kaj ustvariti.
Za nameček je tudi bolj od-
mevno.
Nevarnost tega početja je
ustvarjanje nestrpnosti med
ljudmi. Če zavremo razvoj po-
polnoma zakonite dejavnosti,
ki ustvarja množico delovnih
mest in jih lahko ustvari še
znatno več ob pozitivnih vpli-

vih na okolje, bomo sprožili
uničujoč plaz. Morali bomo
ustaviti naravno gnojenje, ker
smrdi. Ukiniti bo treba umet-
no gnojenje, ker ni naravno.
Prepovedali bomo lov, ker po-
bijanje živali ni moralno.
Ukinili bomo železnico, avto-
cesto, koncerte, zvonjenje cer-
kvenih zvonov, ... ker so hrup-
ni, ... in proces bo neustavljiv.
Vsak se bo boril le še za svoj
lastni intres, ki pa bo zaneslji-
vo šel komu na živce in vsi
bomo skregani med sabo. Iz
teh iger ne bo kruha!

Pavel Škofic, direktor

ALC Lesce JGZ

Burna razprava o
inšpekcijskem 
nadzoru
V 2. številki Deželnih novic je
pod gornjim naslovom župan
Janko Stušek želel ugotovitve
inšpekcije o nezakonitem delo-
vanju občinske uprave, in s
tem tudi nezakonitem troše-
nju davkoplačevalskega denar-
ja, zmanjšati zgolj na obrob-
no, nepomembno vsebino. Kot
vedno, kadar kaj župan "za-
vozi" in mu nekdo pove resni-
co in tudi tokrat je tako, je de-
ležen opredelitve, da gre zgolj
za "politično manipulacijo in
najavo predvolilne igre".
Ali res?
Ne želim obremenjevati bral-
cev z naštevanjem vseh neza-
konitosti, ki jih je ugotovila in-
špektorica za sistem javnih
uslužbencev, niti z vsemi pri-
tožbenimi postopki, ki se jih je
župan privoščil, da bi infor-
macije ne prišle v javnost, niti
z vsemi znaki korupcije, ki so
nastali kot posledica nezako-
nitega izplačevanja plač in do-
datkov v žep občinskim urad-
nikom. Ne, na tem mestu si
tega enostavno ni mogoče pri-
voščiti, ker je tega preveč. 
Vse, ki vas zanimajo dve leti
in pol trajajoči postopki ne-
uspešnega pritoževanje župa-
na na sodišča, namesto od-
pravljanja ugotovljenih neza-
konitosti, namernega zavlače-
vanja in onemogočanja dosto-
pa do informacij javnega zna-
čaja celo lastnim svetnikom,
zavajanje javnosti, da je obči-
na zgolj žrtev namerne in-
špekcijske invazije, kakor tudi
inšpekcijska poročila sama, so
v 120 strani obširnem veza-
nem zborniku na razpolago
pri avtorju tega prispevka.
Omeniti je potrebno še to, da o
tej temi župan odgovarja na
postavljeno svetniško vpraša-
nje s sugerirano ignoranco in
neresničnimi podatki, razpra-
ve v občinskem svetu se boji in
jo je preprečil, županu lojalni
nadzorni odbor mora tiščati
glavo v pesek. Ohrabren, ker
mu vse to "posipanje s pepe-
lom" uspeva, tudi javnosti v
prispevku še naprej zatrjuje,
kako na občini "cvetijo le roži-
ce".
Ker je retorike že dovolj, župa-
na pozivam, da javno pojasni
vsem občanom, kako je te ne-
pravilnosti odpravil. Da, kar

na tem mestu, v DN pojasnite,
samo en primer, za enega od
35. uslužbencev, ki jim je bila
ugotovljena nepravilnost (od
skupaj zaposlenih 38 v OU je
bilo namreč pri 35. ugotovlje-
na nepravilnost).
Vprašanje je enostavno in
konkretno:
Kako je bila odpravljena neza-
konito določena plača - plačni
razred za uslužbenko na delov-
nem mestu vodje oddelka za
okolje in prostor - višji svetova-
lec I, ki ste ji ob zaposlitvi do-
ločili količnik 6,80 namesto
5,30 oz. največ 6,00? Župan,
kdo in kako je ta denar vrnil
nazaj v občinski proračun,
kako ste zmanjšali plačni raz-
red oz. plačo, kdo je za to de-
janje odgovarjal, bil sankcio-
niran? 
Namreč samo v letu 2007 je

bilo zaradi tega za to delovno
mesto izplačano vsaj 2.223
EUR bruto davkoplačevalske-
ga denarja nezakonito! 
Glede na vaše zagotovitve, da
so vse nepravilnosti odpravlje-
ne, vam odgovor prav gotovo
ne bo delal težav. 

Andrej Avsenek

občinski svetnik liste 
E-kolo, Dvorska vas 

Odmev na prispe-
vek Neposredna 
demokracija
Janez Urbanc se v svojem pri-
spevku Neposredna demokra-
cija med drugim sprašuje, "ali
se zavedamo, da ne moremo
zaupati strankam, raznim
*koritarjem, fajfarjem in po-
gačnikom*". Dvomim, da ka-
teri od bralcev sploh razume,
kaj je g. Urbanc s tem hotel
povedati, morda niti sam ne.
Namreč koritarjev je v radov-
ljiški občini veliko, Fajfarjev in
Pogačnikov pa tudi. Zasebno
obračunavanje preko časopi-
sov je sicer danes moderno,
vendar zelo nekorektno do
bralca ter kaže na politično
kulturo pisca. Mar ne bi bilo
prav, da bi si upali pogledati
drug drugemu v oči in si pove-
dati, kar mislimo? Javno spre-
govoriti pa pomeni tudi nasta-
viti si ogledalo - vanj pa bodo
gledali predvsem bralci.
Da pa se ne bomo spreneveda-
li; pod "fajfarji" je gotovo miš-
ljen Brane Fajfar, predsednik
odbora KS in predsednik KS
Ljubno, pod "pogačniki" pa
mag. Anton Pogačnik, občin-
ski svetnik iz vrst SDS, prav
tako iz KS Ljubno. Ne bi rad
ocenjeval, kaj je g. Urbanc na-
pravil za tiste volivce, ki so mu
dali glas. Vem samo to, da je
bilo ogromno njegovih predlo-
gov jalovih, zato menim, da je
bil način delovanja bivšega
svetnika Urbanca milo rečeno
zgrešen. Pa poglejmo še v KS
Ljubno, odkoder so fajfarji in
pogačniki ter še drugi sodelujo-
či, kaj se je v dveh mandatih
občinskega sveta spremenilo in
izboljšalo. Marsikaj smo ures-
ničili, seveda ob podpori in
tudi različni finančni pomoči:
zgradili smo poslovilne vežice
v Ljubnem in Otočah, vrtec na
Posavcu, obnovljena je bila

župnijska cerkev v Ljubnem,
urejeni so bili oporni zidovi in
ceste z vso infrastrukturo v ce-
stišču (kanalizacija, voda,
elektrika, telefonija, razsvet-
ljava itd), obnovljena cesta na
Praproše, uredilo se je pokopa-
lišče v Ljubnem, asfaltirano
športno igrišče v Ljubnem, sa-
nirana je bila gramoznica in
tam se je zgradilo nogometno
igrišče v Ljubnem, pridobljene
nove površine za šport in re-
kreacijo, zgrajeni so bili novi
parkirni prostori, zgrajena
gozdna cesta, itd. Poskrbljeno
je bilo, da se sedaj prvič pride
do vsake hiše v KS Ljubno po
asfaltirani cesti. Odpravljene
so bile mnoge nevarnosti in
ovire v cestno komunalni in-
frastrukturi. Vse je pripravlje-
no za postavitev nove telefon-
ske centrale na Posavcu. Še bi
lahko naštevali. To pa ni poli-
tikantstvo, ampak so konkret-
ni rezultati skupnega dela
vseh sodelujočih - njihovih
stremljenj k skupnemu cilju.
Nenazadnje, KS Ljubno ima
v tem mandatu OS kar štiri
svetnike: Matejo Grčar, Go-
razda Fajfarja, mag. Primoža
Jegliča (podžupan) in mag.
Antona Pogačnika (nameno-
ma ne poudarjam kakršne
koli politične pripadnosti).
Prav tako nočem izpostavljati,
kdo je kaj napravil, vendar
brez podpore krajanov KS
Ljubno, Občine Radovljice,
Cestnega podjetja Kranj, Elek-
tro Gorenjske, Telekoma Slo-
venije, Komunale Radovljica
teh rezultatov ne bi bilo. Ven-
dar je vseeno potrebno poveda-
ti, da je pri tem veliko vlogo
odigrala KS Ljubno in seveda
njen predsednik Brane Fajfar. 
Janez Urbanc pa je z voljene
funkcije svetnika odstopil sredi
mandata. Ali je to njegova po-
litikantska poteza ali resnično
odraz njegove nemoči, bodo
gotovo presojali volivci, če/ko
se bo spet želel pojaviti na po-
litični sceni. Treba je priznati,
da je odkril in opozarjal na
mnoge nepravilnosti, žal pa ta
svoja odkritja nikakor ni mo-
gel ali znal ustrezneje unovči-
ti ... 
Vsak, ki se odloči za politično
delovaje, naj se vsake toliko
časa vpraša, kaj je obljubil vo-
livcem. Ti pa bodo ocenjevali
dejanja, in ne količine popisa-
nega papirja in števila klikov
na posamezni spletni strani. 

mag. Anton Pogačnik,

svetnik SDS, Posavec

"Wellness občina
Radovljica" - Javna
hiša dobrega počutja 
Občani ne vemo nič o zaprav-
ljanju na občini, kradli nam
bodo, dokler nas proračuni ne
bodo zanimali. Kvazi demo-
kracija je za tri mandate celo
izvoljene občinske svetnike
odrezala od informacij, župan
njihovih vprašanj in pobud ni
obravnaval dobronamerno. 
Recesija je drugje napihnjen
finančni balon, a polni se tudi
z neodgovornimi občinskimi

investicijami. Vodstvo občine
je krivo, da se javni objekti ne
gradijo. Glasna opozicija je
brez moči, pozicija tiho. Ni
jasno, zakaj se nova knjižnica
ne zida. Ali 13. verzija načrta
priča o trudu načrtovalcev, ali
je dokaz slabih izhodišč inve-
stitorja? Namesto 'proračun-
skih' 2.700 naj bi merila le še
1.957 m2? Javnosti se neneh-
no laže, denar pa, kot da odte-
ka v zasebne žepe. Na župa-
novi novinarski konferenci 27.
januarja 2010 je bila odgovor-
nost za upravno jalovost in
porazno politično klimo zvr-
njena na anonimneže, ki naj
bi si z 'dezinformacijami' le
delali predvolilno politiko. Na-
mesto usposodobitve javnega
servisa je strupene puščice iz-
strelil v prijavitelje nezakoni-
tosti. Kot župan New Yorka,
ki je ob napovedanih razkrit-
jih nepravilnosti sklical novi-
narje in zanikal vse, ne vedoč,
kaj sploh bo razkrito. Kakor
da piarovsko dahnjeni "nisem
kriv" rešuje probleme. Novi-
narji se opogumijo le, ko gre
za pse, soljudje jih ne ganejo.
Pod prvo prijavo je podpis
kandidatke na razpisu za de-
lovno mesto, kar župan dobro
ve. Vzroki za prijavo so lahko
osebni, a za javnost štejejo le
ugotovitve. Na županovo za-
čudenje se inšpekcija ni omeji-
la na ta postopek, pregledala je
vso kadrovsko kuhinjo. In-
špektorji se niso mogli načudi-
ti 'wellnessu' - galeriji dobrega
počutja zaposlenih in pregre-
ham 'javne hiše'. Župan se je
za naš denar na odločbe ne-
uspešno pritoževal, kupujoč
čas. Na koncu je iz lastnega
žepa plačal globo, kar je dokaz
kršenja zakonov. Če si utrjuješ
oblast vedoč, da je bil prejšnji
sistem, katerega sestavni del si
bil, jalov, in računaš, da je
'demokratičen' enako, nisi do-
bronameren, še manj razvojen
in demokratičen. 
Da bo mera polna: dan po
konferenci za novinarje je ob-
čina prejela kronski zapisnik
Inšpekcije za javno upravo.
Totalna farsa, po mnenju po-
znavalcev brez primere v RS.
Trije inšpektorji na 50 straneh
dokazujejo, da uprava deluje
nezakonito in da je vseh(!) 66
postopkov in odločb bilo na-
pačnih tudi zaradi usmerja-
nja župana. Dodajmo: upra-
va deluje kot ustrahovano le-
glo enako(nič)mislečih. Kot
da vodje načrtno ukinjajo pred
19 leti priborjeno demokracijo.
Lista e-KOLO je v štirih letih
znala prisluhniti občanom, ki
se niso sprijaznili z nezakoni-
tostmi ter vzdržala politične
pritiske. Vse za enakost pred
zakoni, pravno državo in za
javno dobro (občanov). 

Janez Urbanc, 

Begunje na Gorenjskem

Radovljica na 
cestah
Zima se približuje koncu, nje-
ne posledice pa so že dodobra
vidne na radovljiških cestah.
Zima je poskrbela, da so raz-

mere na že sorazmerno slabih
cestah še slabše in bo, poleg
tega da je bilo več stroškov z
zimsko službo, še več sredstev
potrebno za sanacijo.
V preteklih letih se je v naši ob-
čini več vlagalo v ostalo infra-
strukturo kot v ceste. Zgrajena
je bila centralna čistilna na-
prava, gradili in gradijo se ka-
nalizacijski vodi, obnavljalo se
je vodovode; to so vse investici-
je, ki veliko doprinesejo h kako-
vosti bivanja in so prepotrebne
za nadaljnji razvoj občine. Te
naložbe so večinoma pod zem-
ljo in zato so posledično tudi
manj opazne, kot bi bile ceste,
in marsikdo kar hitro pozabi,
kaj vse je bilo narejeno. 
Ceste pa le niso bile brez ob-
nov ali novogradenj, ob iz-
gradnji avtoceste je bilo treba
prilagoditi in zgraditi pri-
ključke na avtocesto, obnavlja-
li so se odseki cest po vaseh, ob-
navlja se Cesta svobode, Ljub-
ljanska cesta, gradila so se kro-
žišča, do avgusta naj bi bila
zgrajena povezovalna cesta
med Radovljico in Lescami,
obnavljala se je Kropa. Našte-
te investicije so bile kar precej-
šen finančni zalogaj, kljub
temu pa bo v prihodnje za iz-
boljšanje varnosti v ceste po-
trebno vlagati še izdatnejša
sredstva. Tudi v nadaljevanju
leta 2010 se bo še gradilo in ob-
navljalo, npr. Šercerjeva, na
januarski seji je župan predla-
gal odlok o ureditvi in izbolj-
šanje varnosti na Kranjski ce-
sti in Gradnikovi cesti. Kranj-
ska cesta je vpadnica v Radov-
ljico in vodi tudi do šol in vrt-
ca, zaradi česar je potrebno še
več pozornosti posvečati var-
nosti. Uredilo bi se križišča,
zgradilo kolesarske steze, ure-
dilo pločnike, s tem bi se raz-
mere močno izboljšale za vse
udeležence v prometu. Z nave-
deno investicijo pa vsaj v bliž-
njem obdobju ne bo nič, saj so
svetniki odlok zavrnili, s čimer
so predvideni posegi onemogo-
čeni. Svetniki so zavrnitev ute-
meljevali tudi z razlogi, če je
že 20 let tako, naj bo pa še ne-
kaj časa; rekli so tudi, da je
bilo premalo razprave, čeprav
je bila. Sprejemal se je šele
osnutek, poleg tega je župan
predlagal dodatno javno razgr-
nitev. Glavni akterji zavrnitve
predloga so bili identični kot
pred časom pri zavrnitvi čast-
nega občana, razlogi pa tudi
tokrat zelo "globokoumni".
Občutek imam, da za njih ni
važno, če je nekaj dobro za lju-
di, važno je, da so proti župa-
nu. Kaj lahko se zgodi tudi to,
da bodo taisti kasneje s prstom
kazali na Občino, kako da ni
znala urediti varnosti na ce-
stah, kljub temu, da so se mo-
rali močno potruditi, da je
tako. "Rušiteljem" pa so v za-
dnjem času verjetno pogodu
tudi širše razmere, kot je go-
spodarska kriza, ki je odnesla
še katero investicijo.
Upam, da se bo za zadnji dve
seji način dela in razmišljanja
nekaterih svetnikov vsaj malo
spremenil.

Mag. Primož Jeglič

podžupan 

V rubriki Mnenja 
niso objavljena pisma, ki 
so daljša od 2.500 znakov 
(s presledki).

Uredništvo

Mnenja
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Prireditve

Planinsko društvo vabi:

7. marca: Jurčičeva pot
Tradicionalni pohod

Izhodišče: Višnja Gora, cilj Muljava - Jurčičeva domačija. Nezahtevna
tura, hoje pribl. 4 ure. Vodnika: France in Janez Krvina

27. marca: Čreta (870 m)
Izhodišče: Vransko

Tura primerna za vse planince z dobro kondicijo hoje 6 do 7 ur. Vod-
nika: Matko Pogačnik in Janez Krvina. Informacije in prijave: sreda in
četrtek od 18. do 19.30 po telefonu 531 55 44 ali 031/345 209.

Linhartova dvorana Radovljica
FOTR

Monokomedija. Ekskluzivna predpremiera.

9. MARCA OB 19.30:
Igra: Lado Bizovičar. Režija: Nataša Barbara Gračner. 
Postati oče ni posebej zapleteno, se pa zaplete takoj za tem. 
Sveže pečeni oče prihaja z besedo na dan. Ni ati, ni oči, ni ata in ni
tata ... Lado Bizovičar je Fotr! ZA IZVEN

RADŽASTAN
Potopisno predavanje, Jernej Mrovlje.

11. MARCA OB 18. URI:
Radžastan je Indija v pravem pomenu besede. Navkljub negostoljub-
ni puščavski pokrajini Thar je prenaseljenost in prometni kaos moč
čutiti na vsakem koraku. ZA IZVEN

ČRVIVA ZGODBA 
Lutkovna predstava, Lutkovna skupina UŠ.

12. MARCA OB 17. URI:
Se vam je že kdaj zgodilo, da ste ugriznili v sočno, dišeče jabolko in
se znašli iz oči v oči z majhnim, zvijajočim se črvičkom? STOP! Ne vr-
zite jabolka proč! Tudi črvi imajo svoje (črvivo) življenje! 
Ne verjamete? Oglejte si našo zgodbo! Predstava je namenjena otro-
kom od 3. leta dalje in traja 30 minut. ZA ABONMA IN IZVEN

MOŽ, KI JE PREMAGAL AMAZONKO
Dokumentarni film. Projekciji dokumentarnega filma bo sledil pogo-
vor s slovenskim ultramaratoncem Martinom Strelom.

18. MARCA OB 20. URI:
Duhovit dramatiziran dokumentarec o zgodovinskem podvigu Marti-
na Strela, v katerem je preplaval Amozonko, najnevarnejšo reko na
svetu. Film je prejel nagrado za najboljšo fotografijo na festivalu Sun-
dance. ZA IZVEN, kino

SAMICA ČLOVEŠKE VRSTE
Komedija, SLG Celje.

22. MARCA OB 19.30:
Ena največjih uspešnic londonskega West Enda v letu 2008 je ostra in
inteligentna komedija, na trenutke napeta kot prava kriminalka, polna
duhovitih obratov in inteligentnega, mestoma tudi črnega humorja, ki
neposredno in s humorjem spregovori o družinskih odnosih, travmah
in nerazumevanju. ZA ABONMA IN IZVEN

EKVADOR - JUŽNA AMERIKA V MALEM
Potopisno predavanje, Kaja Beton.

25. MARCA OB 18. URI:
Razgibana pokrajina Ekvadorja ponuja obiskovalcu ogromno raznoli-
kih doživetij in razgledov. Pod stožci vulkanov prijazni domačini še
skrbijo za svoje ovčice in skromna polja v strmem bregu, kolonialna
mesta se bohotijo s svetovno kulturno dediščino, katedralami in pri-
kupnimi trgi, bujno zeleno rastje tropskega deževnega gozda odkriva
spet drugačen svet in življenje v njem. ZA IZVEN

VLADO KRESLIN: POJEZIJE in črna kitara
Glasbeni večer 
29. MARCA OB 20. URI:

Vlado Kreslin bo tudi tokrat na sebi lasten način, v družbi svoje črne
kitare predstavil svojo najnovejšo, četrto knjigo: Pojezije. Vlado Kres-
lin tudi takrat, ko prebira svoje, kot jim sam pravi, "poeme", ostaja ro-
ker in ljudski pevec, trdno navezan na svoje prekmurske korenine.
ZA IZVEN
Predprodaja vstopnic na blagajni Linhartove dvorane (tel: 537 29 11)
od petka do nedelje od 17. do 20. ure. 
Informacije in rezervacije po tel.: 537 29 00 od 8. do 14. ure vsak de-
lavnik.

Knjižnica A. T. Linharta

TORKOVI VEČERI  vedno ob 19.30

9. marca
"MIŠAČE IN RODBINA PEGAM"

Obsežno monografijo o Mišačah bo predstavil avtor Rok Gašperšič.
Na predstavitvi knjige bo sodeloval tudi prof. dr. Miran Hladnik. 

16. marca
"JOSIPINA URBANČIČ TURNOGRAJSKA"

Na večeru, ki bo posvečen prvi slovenski pesnici, pisateljici in skladate-
ljici Josipini Urbančič Turnograjski, bo o njenem zanimivem življenju, pa
tudi o življenju Slovencev sredi 19. stoletja predavala dr. Mira Delavec.

23. marca
"S KOLESOM PO NOVI ZELANDIJI"

O kolesarskem raziskovanju (2000 km) dežele Maorov, njihovem živ-
ljenju in neokrnjeni naravi bo pripovedoval Simon Eržen.

30. marca
"MED PREPROSTIMI LJUDMI"

Amiši so veja protestantske verske skupnosti, ki živijo v Pensilvaniji.
O svojem življenju med njimi nam bo pripovedovala Andreja Rustja.

četrtek, 25. marca, ob 19.30
"SLOVENSKO SREČANJE PEN" 

Literarni večer udeležencev 42. mednarodnega srečanja pisateljev na
Bledu v Knjižnici A. T. Linharta Radovljica.

OTROŠKE PRIREDITVE

četrtki ob 17. uri 

11. marca
"MEDVED IŠČE PESTUNJO" (ruska pravljica)

Igrica za otroke, stare vsaj 3 leta. Gostujejo učenci iz oddelkov podalj-
šanega bivanja prvega razreda OŠ Gorje z mentorico Majdo Soklič. 

18. marca
"MUZEJ NA OBISKU"

Ustvarjalno delavnico "RIBNIČAN IN ZLATA RIBICA" bosta za otro-
ke, stare vsaj 4 leta, pripravili višji kustodinji mag. Marina Gradišnik
in Polona Rigler Grm iz Muzeja Miklova hiša Ribnica. 

25. marca
"KAKO SO ŽIVALI PRIHAJALE K BABICI ZIMI PO TOPLO
OBLEKO" 

(Mira VOGLAR). Glasbeno pravljico za otroke, stare vsaj 4 leta, bodo
pripravili otroci iz Vrtca Begunje z mentoricama Slavko Praprotnik in
Uršo Mulej.

sreda, 17. marca, ob 18. uri
"KDO JE NAPRAVIL VIDKU SRAJČICO" (Fran LEVSTIK).

Lutkovno predstavo za otroke bo pripravila waldorfska vzgojiteljica
Andreja Palčič.

petek, 12. marca, ob 18. uri
"INSIDE OUT"

Srečanje za vse mlade, stare od 12 do 15 let, ki bi radi preživeli čas na
drugačen način. Ob "norih" igrah, zanimivih pogovorih na življenjske
teme in videoigricah se bomo dobili v knjižnici.

Marec 2010

Z IZREZANIM OGLASOM 
5% POPUST PRI STORITVAH SERVISA

✂

✂

✂

Kamna Gorica

Pestra pomlad v La Casa de Kamna
La Casa de Kamna, "prostor za srečanja in razmišljanja o La-
tinski Ameriki", kot jo imenujeta ustanovitelja Ana in Sebasti-
jan Kopušar, v petek, 20. marca, ob 17. uri v Domu krajanov
Kamna Gorica pripravlja gledališko predstavo "L.I.D.L.E. El
correcaminos" (igra Gustavo Vallejos, režija Renzo Casali).
Dan za tem, 21. marca, bo ob 17. uri v Domu krajanov razsta-
va in predavanje z naslovom Kaj sanjajo otroci Majev?. Svojo
izkušnjo v indijanski skupnosti Chiapas v Mehiki bosta pred-
stavila Barbara D'Introno in Luca Bianchi. Predstava in preda-
vanje sta nastala v sodelovanju s Filozofsko fakulteto Ljublja-
na v okviru projekta "Teden latinsko-ameriške kulture". Od
26. do 28. marca pa bo prav tako v Domu krajanov potekal se-
minar z naslovom "Prebujenje igralca, odkritje nove poti".
Več informacij na www.casakamna.org. M. A.

Otoče

Druge slovenske večernice
Danes ob 18.04, ko v Otoče pripelje vlak iz Ljubljane, bodo v
kulturno informacijskem središču Postaja Otoče v obnovljeni
čakalnici železniške postaje pripravili že druge letošnje slo-
venske večernice. Tokrat bodo predstavili Jakoba Aljaža, ki je
v krajih med Jelovico in Savo pustil neizbrisne sledi. Na prire-
ditvi bodo sodelovali: pevski zbor Jakob Aljaž iz Smlednika,
Tomaž Mis s knjigo Aljaževa pot od doma do doma, Dobrav-
ci in župnik France Urbanija iz Mojstrane.  M. A.

Radovljica

Slikarska razstava v prostorih Gorenjske banke 
V prostorih osrednje poslovalnice Gorenjske banke v Radov-
ljici so ta mesec na ogled likovna dela Marte Gašperlin. Gre
za prvo samostojno razstavo članice likovnega društva Do-
lik z Jesenic, ki je doma z Ljubnega. Razstavljene slike v pa-
stelni tehniki so sicer del knjige Lebdenje, katere avtor je
pesnik, pisatelj in prevajalec Rajko Jerama. M. A.

Radovljica

Tekmovanje v balvanskem plezanju
Športno plezalni odsek planinskega društva Radovljica v ne-
deljo, 7. marca, v telovadnici OŠ A. T. Linharta prireja tek-
movanje v balvanskem plezanju. Tekmovanje z udeležbo
tekmovalcev iz Avstrije, Italije, Hrvaške, Srbije, Slovaške in
Slovenije v petih starostnih kategorijah se ob začelo ob 10.
uri. Starejše kategorije nastopajo v popoldanskem času. Po-
leg finala svetovnega pokala v Kranju je to največje tekmo-
vanje v športnem plezanju v Sloveniji v tem letu.  M. A.



Obratovalni čas: od ponedeljka do sobote: od 8. do 20. ure; nedelja: od 8. do 12. ure

Rožna dolina 51, 4248 Lesce, tel.: 04 537 36 80

PS Mercator d.d., Dunajska c. 107, Ljubljana

Dnevi ugodja Dnevi ugodja in ugodnostiin ugodnosti
Dnevi ugodja in ugodnosti
       v Svilanitovih prodajalnah

od -10 do -50%

od 13. do 31. marca

Pester izbor hišnega tekstila vrhunske kvalitete, različnih barv, vzorcev in velikosti
 • brisače • kopalni plašči • posteljne garniture • prešit program • namizni program • modni dodatki •

Vabljeni

Popusti se ne seštevajo in se obračunajo na blagajni.

www.svilanit.si

Slike so simbolične.

Ugodna marčevska
znižanja
V Mercatorjevem trgovskem centru v Lescah je
Supermarket, ki z raznolikostjo ponudbe, ure-
jenostjo in prijaznim osebjem privablja številne
kupce.
Bogato založena trgovina s sadjem, zelenjavo,
delikatesnimi izdelki, s svežim kruhom, tudi s
pri njih pečenimi mesnimi izdelki (piščanec,
krače, svinjska rebra, piščančja bedra) in še z
marsičim. 
Vsak konec tedna imajo v akciji sveže meso.
Ta konec tedna ponujajo svinjsko stegno ter
goveji vrat brez kosti. Ljudje že zelo dobro po-
znajo akcijo 5 na dan, ko lahko kupujejo sadje
in zelenjavo po znižani ceni. 
Od 4. do 16. marca se obeta 20-odstotni po-
pust na izdelke Perutnine Ptuj (hrenovke, sala-
me) in Delamaris (ribe, paštete) ter 30-odstot-
no znižanje za izdelke Valfrutta (kompoti, fižol,
koruza, grah, paradižnik, džemi ...). 
Redna akcija se skupaj s Hipermarket akcijo
začne (kot smo že omenili) 4. konča pa 16.
marca.
Za prihajajoče velikonočne praznike pa vam že
pripravljajo vse, kar ob tem času potrebujete.
Tudi domačo šunko in vrat izpod bohinjskih
planin. 

Mass obuje tudi vas
V trgovini Mass v TC Lesce, lahko za nakupe uporablja-
te kartico EnKa in tako vas še dodatno nagradijo s po-
pusti. Vsota nakupov se na kartici sešteva, zato dodatni
nakupi zvestim kupcem prinesejo le še večje popuste.
Poslanstvo podjetja ponazarja že njihov slogan 'Mass
obuje tudi vas'. 
Nudijo obutev za vse letne čase, vse priložnosti in vso
družino. Kupci v trgovini lahko izbirajo med raznolikimi
modeli uveljavljenih blagovnih znamk, poleg čevljev so
vam na voljo tudi nogavice in ostala usnjena galanterija
ter čistila za nego usnjenih izdelkov.
Ustrežljive in usposobljene prodajalke vam pri izbiri obu-

tve svetujejo, prisluhnejo vašim željam in zahte-
vam. Kupcu je tako izbira še lažja in prijetnejša.
Vašega obiska bodo veseli, vi pa se boste na last-

ne oči prepričali o pestrosti njihove ponudbe.

NOVA KOLEKCIJA POMLAD - POLETJE
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Otroci, ki ne marajo mraza, so se med letošnjimi zimskimi
počitnicami lahko zabavali v radovljiškem bazenu. Kar
okoli štirideset jih je vsak dan prihajalo na bazen, ob
slabem vremenu tudi več. PK Radovljica brezplačno plavanje
za otroke organizira med vsakimi počitnicami. M. A.

Marjana Ahačič

"Tečaj kuhanja za otroke
smo med letošnjimi zimski-
mi počitnicami preizkusili
prvič. Postavili smo dokaj
simbolično ceno tečaja (20
evrov), saj smo prepričani,
da veliko staršev nima var-
stva za svoje otroke med po-
čitnicami, drugi tečaji pa so
precej dragi; veliko si jih ne
more privoščiti aktivnih po-
čitnic, brezdelje pa tudi ni
dobro," pojasnjuje Mateja
Šparovec, psihologinja na
šoli. "Naša ideja je zajela več
ciljev hkrati: dopoldansko
varstvo, druženje z vrstniki v
novi, mešani družbi, spozna-
vanje osnovnih veščin kuha-
nja in postrežbe (tudi delo z
noži in vročim oljem - ker
doma velikokrat menimo, da
so otroci še "premajhni" in
ne zmorejo, pa to ni res!),
okušanje manj znane, a
zdrave hrane in nazadnje
tudi pogostitev staršev."
Kot pravi, jih je odziv star-
šev in otrok presenetil, saj
vseh, ki bi želeli na tečaj,
sploh niso mogli sprejeti.
"Čeprav smo, ker je bilo to
prvič in še nismo imeli to-
vrstnih izkušenj, želeli obli-

kovati dve skupini po pet-
najst učencev, smo sprejeli
skupaj kar petinštirideset
otrok!" 
Tečaj so vodili njihovi učite-
lji kuharstva (Jože Sovič,
Anton Tušek in Andreja
Lavrič), kuharica iz šolske
menze (Urška Žvan); nepo-
grešljiva in otrokom všečna
pa je bila tudi pomoč sed-
mih dijakov (Natalija, Ta-
nja, Jernej, Denis, Matjaž,
Martin in Anže).
"Prvi dan so otroci prejeli
zgibanko z osnovami higie-
ne v kuhinji in recepti za je-
dilnike (kosila) za vse tri
dni. S seboj so prinesli viso-
ke predpasnike, na šoli je
vsak dobil svojo kuharsko
kapo. Oblikovali smo dve
skupini, v katerih so bili
otroci pomešani po starosti
(od 10 do 15 let) in po spolu.
Vsako dopoldne je bilo pes-
tro, zabavno, nasmejano in
poučno, najbolje pa je bilo
tretji - zadnji dan (ker ni
bilo "zelene juhe", ampak
"bolj dobre stvari", kot so
sami rekli). Ob 12. uri smo v
šolski menzi sprejeli obis-
kovalce - mamice, atije, ba-
bice, dedke, bratce, sestrice
in tudi tete. Skorajda sto 

obiskovalcev je prišlo na po-
gostitev, ki jo je pripravilo
petinštirideset tečajnikov ob
pomoči mentorjev. Otroci
so najprej prejeli priznanja
in svojo fotografijo, ki smo
jo posneli v času tečaja
(med delom, v akciji). Zani-
mivo je bilo v času podelitve
poslušati pripombe dijakov,
ki so pomagali tečajnikom -
"ta je res spretna, ta samo
govori, ta je pa res lenuh,
temu ne smeš dati noža v
roko, ta pa je pravi, ta je že

naš,... Tudi nekateri starši
so na koncu slikali svoje
malčke skupaj z dijaki, ker
so postali že pravi prijatelji.
S polnimi usti, nekateri še z
dobrotami v rokah so se po-
slovili. Odzivi otrok in obis-
kovalcev so bili nadvse pri-
jetni; njihovo navdušenje
nam je pokazalo, da smo
dosegli naš namen. Upamo,
da bodo otroci tudi doma
preizkušali nove veščine in
da se mogoče vidimo še
kdaj."

Zabavno počitniško kuhanje
Na Srednji gostinski in turistični šoli Radovljica so med počitnicami pripravili kuharski tečaj. 

Ivanka Korošec

Januarja sta zlato poroko
praznovala Mira in Jože So-
vič iz Lesc. Mira je bila roje-
na leta 1936 v delavski dru-
žini s sedmimi otroki. Nji-
hov dom je bil ob Fuksovi
brvi ob Savi. V šolo je hodi-
la v Radovljico, nato se je tri
leta učila v Almiri in kasne-
je 35 let delala v njej, vse do
upokojitve leta 1988.
Jože prihaja iz kmečke dru-
žine, prav tako s sedmimi
otroki, iz Ljutomera, kjer je
ugledal luč sveta leta 1933. V
Lesce je prišel leta 1956 s
trebuhom za kruhom in se
zaposlil v Verigi v Lescah.
Poročila sta se januarja
1960 in istega leta se jima
je rodil sin Jožko, Mira pa je
v zakon privedla tudi sina
Bojana, ki je bil rojen 1957.

leta. Družina se je leta 1967
preselila v Lesce, kjer je Jože
dobil stanovanju v bloku.
Otroka sta se osamosvojila
in si spletla svoji gnezdi.
Razveseljujejo ju trije vnuki
in vnukinja. Vesela sta, ko
ju obiščejo, še zlasti, ko sku-
paj praznujejo družinske
praznike. Zlato poroko sta
jima pripravila sinova; v
spominih nanjo bosta uži-
vala še dolgo, saj jima po-
meni nekaj dragocenega. 
Jože je bil dolga leta aktivni
član nogometnega kluba
Lesce in kasneje tudi trener
pionirjev. Ukvarjata se z vr-
tom in rada se družita še s
tremi prijateljskimi pari, s
katerimi preživijo marsika-
tero veselo urico. Jože pa še
prepeva v upokojenskem
pevskem zboru Lesce. Pre-
pričana sta, da je za dober

zakon potrebno odpuščanje,
potrpežljivost, spoštovanje
in medsebojno podpiranje.

Bolj ko človek prihaja v leta
in več ko ima zdravstvenih
težav, bolj se tega zaveda. 

Zakonca Mira in Jože Sovič

Zlatoporočenca Mira in Jože Sovič

Za dober zakon so potrebni odpuščanje, potrpežljivost, spoštovanje in medsebojno podpiranje.

Smučarski klub Radovljica je med počitnicami za skoraj sto
osnovnošolcev tudi letos pripravil tečaj smučanja na Kobli.
Otroke je vodilo 20 učiteljev, ki tudi sicer že vso zimo
sodelujejo v različnih programih učenja smučanja. M. A.

Snežak popestril zimo
Zima letos ni niti malo skoparila s snegom. Več kot dovolj
ga je bilo za različne zimske radosti. Obilico snega so izko-
ristili tudi mošenjski gasilci in v vasi postavili obilnega, sko-
raj pet metrov visokega snežaka. Devet posameznikov je za
snežaka porabilo deset ur. Pretiran komentar ni potreben,
slika je dovolj zgovoren podatek. M. K. 

Slovenska demokratska stranka 
Slovenian Democratic Party

Občinski odbor Radovljica vabi na

JAVNO TRIBUNO
”KAKO IZ RAZVOJNE KRIZE”,

ki bo potekala v sredo, 10. marca 2010, ob 18. uri
v Hotelu KREK v Lescah.

SODELUJEJO:

Zofija Mazej Kukovič, 

predsednica Gospodarskega foruma SDS

mag. Bernard Brščič, asist. na Katedri za ekonomsko 

teorijo in politiko na Ekonomski fakulteti v Ljubljani

dr. Marjan Pogačnik, direktor Iskre Mehanizmi 

Vljudno vabljeni!

www.radovljica.sds.si

Begunje

Snežne skulpture
Zimsko razpoloženje je spodbudilo Franja Pogačnika, vodjo
Jurčka Puba, da je skupaj z domačim turističnim društvom
pripravil prvo tekmovanje v postavljanju sneženih skulptur
v Begunjah. Žirija je med osmimi umetninami za najboljšo
izbrala Hello Kitty, ki so jo ob pomoči staršev postavili Maja
in Filip Madon ter Ana Bohinec. Tekmovanja se je udeležilo
osem ekip; v vsaki je bilo od pet do sedem članov. Vse
popoldne so na nogometnem igrišču sredi Begunj izdelovali
skulpture iz snega: pujse, snežake, gradove, pa celo pi-
ramide s sfingo in avtomobil. P. K.
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